
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 15. května 2017
Č. 92, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

2
9

0
7

1

HOKEJISTÉ NAKROČILI
KE ČTVRTFINÁLE
VČERA PORAZILI FRANCII. POPRVÉ SI ZAHRÁL VLADIMÍR SOBOTKA STRANA 19

Svátek slaví: Žofie

Devětatřicetiletý Emmanuel Macron včera převzal úřad francouzského prezidenta. Více čtěte na straně 10. AP

Spoření se vrací do
kurzu. Úroky porostou
Lepší zhodnocení. Podle odborníků bude výhodnější ukládat peníze na spořicí účty.Maximum. Víc než
procento ročně dnes v bance nedostanete. 2,2 bilionu. Tolik měli Češi vloni na spořicích účtech STRANA 6

Likvidovat?
Stačí omezit
Miloš Zeman se v Číně
včera setkal s ruským
prezidentem Vladimirem
Putinem. Mimo jiné s ním
vtipkoval o likvidaci
novinářů. Zeman se
z pracovní cesty vrátí
ve čtvrtek. STRANA 6

Umělci mění
zastávky
Místa, kde lidé čekají na
MHD, nemusejí být
nudně uniformní. Třeba
u tramvajové zastávky
Štěpničná nyní vzniká mo-
zaika představující džungli
velkoměsta. STRANA 2

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. května 2017 02

Pražské zastávky
hromadné dopravy
mohoumít mnoho
kreativních podob.

U tramvajové zastávky Štěp-
ničná vzniká mozaika před-
stavující džungli velkoměsta.
Věčně posprejovaný ne-
vzhledný podchod, který byl
dlouho ostudou osmé měst-
ské části, tu má zkrášlit dílo
mladých umělců s názvem
Sídlištní džungle. Mozaika
plná opic, tygrů a dalších zví-
řat posedávajících na panelo-
vých domech má podle sta-
rosty Prahy 8 Romana Petru-
se posloužit místu podobně,
jako tomu bylo před dvěma
lety u takzvané Pandemie
v podchodu u metra Ládví.
„Velmi se nám tehdy

zkrášlení podchodu od
mladé umělkyně Josefiny Jo-
nášové osvědčilo. Podobným
způsobem je proto zvelebo-
ván i nedaleký podchod
u tramvajové zastávky Štěp-
ničná,“ říká Petrus. Malba
bude proti sprejerům do bu-
doucna ošetřena speciálním
nátěrem, aby z ní bylo jedno-
dušší odstranit graffiti. Nákla-
dy na zhotovení díla se podle
mluvčíměstské části Anny Pa-
točkové vyšplhali na 90 tisíc
korun. „Pandemie měla u
místních velice pozitivní
ohlasy. Městská část Praha 8
nechá proto zvelebit mladý-
mi umělci i další nevzhledné
plochy, kolem kterých pro-
chází vysoký počet lidí,“ sli-
buje Patočková. Zkrášlování
okolí zastávek na osmičce za-
čalo přitom před dvěma lety
úplně nevinně. Mladou uměl-
kyni Josefinu Jonášovou teh-

dy přestalo bavit procházet
spolu se stovkami dalších lidí
z městské části při přestupo-
vání z autobusu nametro špi-
navým a věčně posprejova-
ným podchodem. „Skicla
jsem tedy na papír několik
návrhů, jak bymohl podchod
vypadat lépe a zašla na radni-
ci Prahy 8,“ říká Jonášová, kte-
ré se podařilo průchod zvele-
bit za třetinu sumy použité
na mozaiku u Štepničné.
Zastávky tramvají ale nej-

sou jediným místem, které
v metropoli v minulosti vyfa-
sovalo umělečtější kabát. Au-
tobusový terminál Smíchov-
ské nádraží dříve patřil mezi
nejošklivější místa v Praze.
Předloňský podzim se ale za-
čal postupněměnit díky obra-
zům devíti grafitti umělcům
ze středních škol v Motole
a v Hrdlořezích. Zatímco
streetartoví umělci zaplnili

stěny u nástupišť obrázkyme-
tra, tramvají, pasažérů i zví-
řat, zde stvořili květinovou
a mozaikovou tramvajovou
zastávku. „Ta se ale brzy stala
terčem vandalů. Tomu nepře-
dejdeme. Podle zkušeností ze
zahraničí se ale naštěstí stáva-
jí takto vymalovaná místa
obětí vandalismu mnohem
méně než běžné šedivě neza-
jímavé plochy,“ říká mluvčí
Ropidu Filip Drápal.
Velkou pozornost na sebe

vminulosti upoutal také spre-
jer Pasta Oner, který spolu
s dalšími třemi umělci zvele-
bil sádrokartonový kryt ko-
lem tehdy rozestavěného vý-
tahu ve stanici metra Anděl.
Ačkoliv i jeho počin sklidil
vlnu uznání i kritiky od cestu-
jících, sám nešetřil kritikou
na streetartové zvelebení ne-
dalekého Smíchovského ná-
draží. FILIP JAROŠEVSKÝ

U tramvajové zastávky Štěpničná vzniká mozaika... PRAHA 8

Reklamní zastávky

Kreativitu pražským tramvajo-
vým zastávkám čas od času
dodá i pouliční reklama. Nej-
častěji Andělu a I. P. Pavlova.

● Zajímavá reklamní zastávka
se objevila na I. P. Pavlova
v březnu 2015. Tehdy zde na
lepší bydlení lákala tím, že

díky speciální 3D technologii
působila dojmem, že je roze-
stavěná a podpírají ji pouze
prkna a cihly.

● Kreativita se často projevuje
i na zastávce Anděl, která se
podle zadání inzertních zada-
vatelů proměňuje v různé čas-
to interaktivní interiéry, navíc
se na střeše objevují také růz-
né reklamní 3D objekty.

Marie Terezie i jako socha
Pražský hrad v sobotu symbolicky poctila svou návštěvou
panovnice Marie Terezie a jejích 16 dětí. Výpravný pro-
gram připomněl 300. výročí narození této jediné vládnou-
cí české královny a zároveň zahájil letošní turistickou se-
zonu na Pražském hradě. V parku u Prašného mostu byl
ve stejný den odhalen základní kámen budoucího pomní-
ku (na vizualizaci dole). MAFRA a PRAHA 6

Vy jste tady.

Nechcete jinam?

Odbavené zavazadlo
v ceně letenky

Rezervace letenek na
www.smartwings.com

Přímé lety z Prahy

Almería
od 3 614 Kč

Cena za jednosměrnou letenku.

inzerce

Džungle, pandy
a spreje studentů

Páté vítězství na
mistrovství světa
přiblížilo český tým
ke čtvrtfinále.



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. května 2017 03

V zoo uhynula v sobotu samice plame-
ňáka kubánského, která tu žila téměř
52 let. Zoo tak přišla o své nejdéle žijí-
cí zvíře. Zatím vše nasvědčuje tomu,
že uhynula stářím. Samice plameňá-
ka zde žila od 5. srpna 1965, její přes-
ný věk ale nebyl známý. Spolu s další-
mi šesti jedinci byla odchycena na
Kubě zřejmě už jako dospělá. Pražská
zoo ji tak řadilamezi svá nejstarší zví-
řata. „Neměla jméno, jen označení F5
a červený odečítací kroužek FHF na
pravé noze, přesto byla výjimečná. Ze
všech žijících zvířat přišla do Zoo Pra-
ha nejdřív,“ uvedl ředitel Miroslav Bo-
bek. V zoo je nyní nejdéle žijícím zví-
řetem slonice Gulab, která loni v červ-
nu oslavila 50. výročí příjezdu. ČTK

S pupíkem
Zdarmamůžete ode dneš-
ka do neděle navštívit
akci týkající se těhotěn-
ství, porodů i rodičovství.
Láká na ni netradiční re-
klama. Kde? MediaKlub
Spálená. J . KOSTKANOVÁ

Dominikánský
dvůr v Braníku je
i po letech stále
ruinou. Podle míst-
ních chce nájemce
jen vydělávat.

Chátrající Dominikánský
klášter v Braníku má již tře-
tím rokem nového nájemce.
Svou domovskou základnu si
tu zbudoval Zemský akciový
pivovar, který zde za dobu
svého působení rozjel provi-
zorní hospůdku, ve které točí
své pivo, pořádá slavnostima-
lých pivovarů, divadla či vyu-
žívá prostory jako sklad.
Podle místního Spolku Náš

Braník je ale staronový ná-
jemce pro barokní památku
doslova pohromou. Nejenže
zde za dobu svého působení
neučinil jedinou viditelnou
opravu, podle členky spolku

Petry Handlové navíc škodí
celé čtvrti. „Zemský pivovar
se snaží stát součástí Braníka,
ale jen do té míry, kdy může
vydělávat. Ve dvoře je upra-
ven pouze vnitřek, kde fungu-
je zahrádka. Co se týká zahá-
jení jakýchkoliv prací, nepro-
bíhá nic. Naopak zde proběh-
ly akce, po kterých zbyl velký
nepořádek v celém Braníku,“
řekla Handlová.
Špatné zkušenosti Branic-

kých popisuje také Michaela
Svobodová, která v Braníku
žije. Podle ní pivovar nedodr-
žel žádnou z podmínek ná-
jemní smlouvy, kterou před
lety s radnicí uzavřel. „Vydě-
lávají pouze peníze a Domini-
kánský dvůr nadále chátrá,“
dodává Svobodová.
Zástupci Zemského pivova-

ru kritiku místních odmítají.
Podle akcionáře Pavla Kučery
je problém pouze v neinfor-
movanosti některých obyva-
tel. „Vždy jsme jasně veřejně
deklarovali a od té dobymno-

hokrát opakovali, že v prv-
ních letech se nic neuvidí, je-
likož naprostá většina prací
je administrativního, projek-
tového a přípravného charak-
teru,“ vysvětluje Kučera.
Podle něj už padlo na opra-

vy a dočasnou hospůdku po-
stavenou ve dvoře ze staveb-
ních buněk sedm milionů.
„Nyní máme vyjádření nebo
předběžné vyjádření většiny
dotčených orgánů. Zevrubný
přehled o stavu projektu s tro-
chou štěstí bude více vidět
v příštích měsících,“ dodává.
Kritice čelí takémístní hos-

půdka. Často bývá zavřená.
„Praha zažívá rekordně níz-
kou nezaměstnanost a zkrát-
ka nejsou lidi. Například ve
středu bylo opět na den zavře-
no, protože byť konečně
máme jednu barmanku, řeši-
la neodkladnou závažnou ro-
dinnou situaci. V takových
případech hospůdku na den
raději zavřeme,“ vysvětluje
Kučera. FILIP JAROŠEVSKÝ

Včera při zásahu HASIČI PRAHA

Zpěv a hudba bez tance
První část včerejšího koncertu
španělské flamenkové zpěvačky
Rocíi Márquezové (viz foto) v rám-
ci festivalu Pražské jaro v Divadle
ABC nabídla poctu básníkovi Fe-
deriku Garcíovi Lorcovi. Ve druhé
části zazněly skladby z jejího no-
vého alba. Pražské publikum
se však dočkalo pouze hudby
a zpěvu. „Nabídka koncertu
bez taneční části mě potěši-
la, není nezbytnou sou-
částí každého flamen-
kového vy-
stoupení,“
řekla.

Kupka neměl kupce
O abstraktní malbu Františka
Kupky nazvanou Prisme, která se
včera v pražském Mánesu dražila
s vyvolávací cenou 49 milionů ko-

run, neprojevil nikdo zá-
jem. Nepřekonala tak
v zaplněné aukční síni
Kupkův tuzemský
aukční rekord, který
nadále patří jeho mal-
bě s názvem Série C
I. (Protihodnoty), kte-
rá se v loňském roce
na podzim vydražila

za 62 milionů ko-
run. ČTK

Při bouřce, která se včera po poledni
přehnala nad Prahou, udeřil blesk do
střechy domu v Horních Počernicích.
Následný požár poškodil krov a způ-
sobil škodu za půl milionu. ČTK

Konec plameňáka.
Nejdéle je tu slonice

KONCERTY V KNIHOVNĚ
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 (velký sál)

17. 5. 2017 v 19.30 hod.
THE BACKWARDS
Beatles revival, který dobyl Beatlefest
v New Yorku i Cavern club v Liverpoolu
Vstupné 290 Kč

21. 5. 2017 v 18.00 hod.
SESTRY HAVELKOVY
& THE SWINGS
Benefiční koncert ve prospěch posky-
tovatele soc. služeb Modrý klíč o.p.s.
Vstupné 250 Kč

24. 5. 2017 v 19.30 hod.
APRIL VERCH
Koncert kanadské houslistky
Vstupné 230 Kč

www.mlp.cz/akce

Dominikánský dvůr

V barokní památce ze třetí
čtvrtiny 17. století vařili Domi-
nikáni pivo do roku 1899.

● Radnice Prahy 4 dvůr prona-
jala firmě Zemský pivovar,
která jej slíbila opravit a zalo-
žit tu malý pivovar. Dvouletá
rekonstrukce měla akcioná-
ře vyjít na 200 milionů. Kdy
přesně oprava začne, ale
není jasné dodnes.

● Ačkoliv akcionáři tvrdí, že se
jejich činnost vyvíjí, jak nejlé-
pe to jde, podle spolku Náš
Braník byla pivovaru vypově-
zena radou městské části
Praha 4 nájemní smlouva.
Rozhodnutí podle nich čeká
na schválení zastupitelstva.

● Tuto skutečnost ale deníku
Metro mluvčí městské části
Jiří Bigas nepotvrdil. „Majitel
má platnou nájemní smlou-
vu,“ řekl mluvčí Bigas.

Pivovar? Ne, jen pivo.
V Braníku to dál chátrá

Zprávy krátce

inzerce

foto za

300
Kč

Blesk. Zapálil při
bouřce střechu



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. května 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Čtrnáct scén a přibližně 120
účinkujících. Festival Mezi
ploty oslavuje 25 let existen-
ce a stále přibývá umělců, kte-
ří v areálu pražské Psychiat-
rické nemocnice Bohnice vy-
stoupí. Hlavní hudební pro-
gram akce, která se uskuteč-
ní 27. a 28. května, se nově
rozšířil o skupiny No Name,
Skyline a Mydy Rabycad. Ná-
vštěvníci se letosmohou opět
těšit také na Alternativní
zónu, kde pro milovníky ne-
závislé muziky zahrají napří-
klad slovenská zpěvačka Ka-
tarzia, brněnská alternativní
formace Květy, kapely
U-Prag, Timudej, Precedens
a Sunflower Caravan. Vystou-
pí i Jiří Burian v roli Kapitána
Dema nebo jazzová matador-
ka Jana Koubková. Street Art
Zone zas nabídne směs mo-
derní muziky a program
s lifestylovými prvky. Zahrají
zde také Cocotte Minute, Pio
Squad, Krucipüsk, Circus Bro-
thers, Artmosphere, Loco
Loco, Prague Conspiracy, The
Complication nebo beatbo-
xer En.e. ČTK

foto za

300
Kč

Legendy

Na koho se lidé mohou letos
v Bohnicích těšit.

● Jubilejního ročníku se mimo
jiné zúčastní Richard Müller,
Xindl X, Tomáš Klus, Lenka
Dusilová, Aneta Langerová
nebo Monika Načeva.

● Vstupenky na festival jsou
do 26. května k mání v před-
prodeji Ticketstream za 290
korun (jednodenní) a 490 ko-
run (na celý víkend). Děti do
šesti let mají vstup zdarma.

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu metro.cz

● Martin Cozl:
Jestli si chcete užít příjem-
nou zahrádku, kde se i lze
schovat pod střechu, vyrazte
na pizzu nebo Caesar salát
do branické pizzerie Il Giardi-
no. Tento víkend zrovna pat-
řil mořským plodům.

● Rudolf Tlustý:
Pokud bude počasí jako o ví-
kendu, doporučuju zahradní
restauraci U Holečků, kterou
jsme s rodinou náhodou ob-
jevili tuto sobotu. Vlastně
jsem objevili i boční vchod
do obory Hvězda, naproti
kterému zahrádka je. Poled-
ní meníčko s pěti hotovkami
o víkendu celkem překvapí.

Kapela No Name MAFRA

Móda pod širým nebem
Na náměstí Václava Havla se v sobotu uskutečnila akce
nazvaná Tak trochu jiná benefice. A tak trochu jiná byla
i tamní módní přehlídka. Náš čtenář Alexander Berezin
nám poslal fotografii modelek na netradičním „molu“,
my mu za ni posíláme odměnu 300 korun.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Spojte se s námi ohledně klinické
výzkumné studie, která by mohla
být dalším možným způsobem
léčby Crohnovy nemoci.

Trpí Váš
pacienT
crohnoVou
nemocí?
Máte pocit, že u něho
dosavadní léčba selhává?

Volejte na telefonní číslo 725 455 255
i nás kontaktujte e-mailem:
j.mrazek@clintrial.cz

20. 5.
10–18 HOD.

SSSSSSSSSS PPPPPPPPPPLLLLLLLLAAAAS PPLLLLLAAAAAAAAAYYYYYYYYYYYYYYYYYSSSSSSSSSSTTTTTTTTTAAAAAAAAATTTTTTTTIIIIIIIIOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNN VVVVVVVVVVRRRRRRRRRR®®®®®®

Mezi ploty. Přibyli
Skyline i No Name

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. května 2017 05

inzerce

Ode dneška se má
v Praze zvýšit
bezpečnost.

Pražské letiště ode dneška za-
číná kontrolovat přítomnost
stop po výbušninách v zavaza-
dlech cestujících. Bezpečnost-
ní pracovníci letiště nově mo-
hou začít otevírat namátkou
vybraná zavazadla a hledat
v nich pomocí stěru z jejich
obsahu stopy po manipulaci
s výbušninami. Pasažéry letiš-
tě vyzvalo, aby pro zabezpeče-
ní zavazadel používali zám-
ky, které může bezpečnostní
obsluha otevřít bez poškoze-
ní (viz box). Od opatření, kte-
ré je běžné například na letiš-
tích v USA nebo sousedním
Německu, si letiště slibuje
vyšší bezpečnost cestujících.
Vybrané zavazadlo bezpeč-
nostní pracovník otevře, zís-
ká stěrem z jeho obsahu kont-

rolní vzorek a v detektoru pro-
věří možnou kontaminaci vý-
bušnýmmateriálem. Celý pro-
ces se uskuteční na specializo-
vaném pracovišti pod stálým
dohledem kamer. Cestujících
se tento postup nijak nedo-
tkne, během samotné kontro-
ly nebudou přítomni a o jejím
provedení se dozvědí podle
pásky s upozorněním, kterou
bude zapečetěno. ČTK

Otevřeli svoje domy
O víkendu se uskutečnila akce Open House Praha, která
lidem otevřela běžně nepřístupné prostory. Návštěvníci
se mohli dostat třeba na střechy domů, do kanceláří
firem, do zázemí nádraží. Například na plovoucí dům
Port X v libeňském přístavišti (nahoře). Redaktor deníku
Metro Pavel Urban byl i na terase generálního ředitele
Kooperativy v Main Point Karlín. 2x METRO

Letiště pod
kontrolou

Speciální zámky

Aby bylo možné předejít
poškození zavazadel nebo
zámků, doporučilo letiště po-
užívat certifikované TSA zám-
ky, které jsou označeny zna-
kem červeného diamantu.

● Denně v průměru pražské
letiště odbaví 20 tisíc zavaza-
del, během letních měsíců
zhruba dvojnásobek. Zavaza-
del kontrolovaných na pří-
tomnost výbušnin bude jen
malá část v řádech promile.

Tipy na dnešní den

FESTIVAL
U Karlova mostu se opět
chystají obnovené vodní
barokní Svatojánské slav-
nosti Navalis. Festival se
uskuteční od 15 do 22.30
hodin.

VYCHÁZKA
Příběh severojižní magis-
trály, tak se jmenuje vy-
cházka, kterou pořádá
Institut plánování a roz-
voje. Akce je určena
všem, které zajímá histo-
rie tohoto místa a mož-
né plány, co s frekvento-
vanou silnicí dál. Sraz je
v 18 hodin na tramvajo-
vé zastávce Těšnov.

FILM
V aule Pedagogické fa-
kulty (M. D. Rettigové 4)
se od 18.30 hodin bude
promítání nového filmu
Jana Hřebejka Učitelka.
Poté tu bude debata se
scénáristou snímku Pe-
trem Jarchovským, který
prozradí více z natáčení.
O školství za totality
bude mluvit další host –
historik Petr Koura. MET



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. května 2017 06

MAĎARSKO
www.hungariatour.cz

CK Hungariatour
Praha – Dlouhá tř. 38
(vchod z Rybné)
Tel.: 736 485 865

– provoz zahájen 1. 7. 2017
– ideální nejen pro rodiny s dětmi

– možno i autobusem
– exkluzivní ceny pouze pro CK Hungariatour

REZERVACE A BLIŽŠÍ INFO v CK HUNGARIAtour – info@hungariatour.cz

Zalakaros
Hotel Park Inn****

BONUS pro období 1. 7.–26. 8. – SOFT ALL INCLUSIVE

inzerce

Premiér Bohuslav Sobotka
dnes sdělí svůj názor na nomi-
naci dosavadní náměstkyně
ministra financí Aleny
Schillerové do čela tohoto re-
sortu. Hnutí ANO ho vyzvalo,
aby uspíšil koaliční jednání,
které svolal na čtvrteční pod-
večer, a neprodlužoval „ago-
nii vlády“. Premiér se na
svém twitteru také ohradil
proti slovůmprezidentaMilo-
še Zemana, že by Schillero-
vou jako ministryni akcepto-

val. Nová případná nástupky-
ně poministru financí Andre-
ji Babišovi se ČSSD a opozici
nelíbí. Podle nich by mohla
ovlivňovat činnost Finanční
správy. A týkalo by se to i vy-
šetření údajných nejasností
kolem nákupu korunových
dluhopisů. Pokud by Sobotka
řekl, že Schillerovou nechce,
měl by podle Zemana vypově-
dět koaliční smlouvu. Celá
věc by ale mohla skončit
i u Ústavního soudu. ČTK

Finanční rezervy
v bankách budou
zase výhodné.
Chvíli to ale potrvá.

Popularita spořicích účtů se
nejspíš zvýší, bude totiž vý-
hodnější si tam odkládat vol-
né peníze. „Konec intervencí
České národní banky, rostou-
cí inflace i prognózy vývoje
úrokových sazeb jasně značí,
že se úroky na spořicích
účtech začnou pozvolna hý-
bat směremnahoru. Velmi vý-
znamným impulsembude pří-
padné zvýšení úrokových sa-
zeb Českou národní bankou,“
říká Lukáš Hendrych z audi-
torské a poradenské sítě BDO.
Podle něj rostoucí průměrné
úročení na spořicích účtech
můžeme očekávat v řádu ně-
kolika měsíců.

Opatrnější v prognózách je
Vladimír Weiss, poradce spo-
lečnosti Partners. Podle něj je
možné, že úroky vzrostou už
letos, ale spíš sází na to, že se
sazby posunou směrem výše

v horizontu tří až pěti let. „Ak-
tuálně jsou základní sazby od
České národní banky rekord-
ně nízko. Z toho důvodu je vel-
mi nízko i většina sazeb na de-
pozitních a úvěrových pro-
duktech. Jakmile ale základní
sazby vzrostou, pravděpodob-
ně vzrostou sazby na spoři-
cích účtech,“ říká Weiss.

Momentálně je zhodnocení
peněz na spořicích účtech
v Česku velmi malé. Pohybuje
se od 0,2 až do 1,0 procenta
ročně. Přesto je podle bank
o tyto účty zájem. Lidé je pou-
žívají jako rezervu. „Hlavní vý-
hodou spořicích účtů je rych-
lá dostupnost peněz a to, že
peníze jsou ze zákona pojiště-

ny,“ říká Pavla Hávová, mluv-
čí ČSOB. V Česku existují
i účty s vyšším zhodnocením.
Lepší úrok lze ale získat jen
pro nízké částky nebo tak, že
účet klient aktivně využívá.

Například pokud máte
u Air Bank běžné konto i spo-
řicí účet, můžete dosáhnout
na úrok i jednoho procenta.
Podmínka je ale ta, že měsíč-
němusíte zaplatit pětkrát kar-
tou. Vyšší úrok nabízí i Equa
bank. Na sazbu 0,8 procenta
dosáhnete pokud váš měsíční
příjem na běžném účtu
v součtu činí alespoň 10 tisíc
korun, nebo měsíčně zaplatí-
te alespoň třikrát kartou.

ČSOB pro změnu nabízí lep-
ší zúročení peněz v produktu
Duo Profit Plus. „Ten v sobě
spojuje investice do podílo-
vých fondů, nadstandardně
úročený spořicí účet a úrazo-
vé pojištění. Investice do fon-
dů mají ve střednědobém
a delším horizontu potenciál
vyššího zhodnocení, k tomu
budete mít na spořicím účtu
dobře dostupnou a dobře úro-
čenou rezervu,“ říká Hávová
z ČSOB. MAREK HÝŘ

Ke zhodnocení peněz lidé využí-
vají různé finančních produkty.

● Podle průzkumu finanční
skupiny Wüstenrot zhruba
polovina Čechů (51 procent)
využívá spořicí účet.

● Každý třetí, který spořicí účet
má, ho využívá ke zhodnocení
peněz, pětina coby krátkodo-
bou finanční rezervu.

● Skoro polovina dotázaných
(45 procent) nechává své finan-
ce ležet na běžném účtu.

● Zajímavé je také to, že devět
procent lidí má peníze schova-
né doma „pod polštářem“.

● Účely využívání spořicího účtu
se různí. Až 37 procent Čechů
jej využívá ke spoření bez jas-
ného účelu a doplňuje si jím
portfolio finančních produktů.
Pětina ho využívá k uložení
krátkodobé finanční rezervy,
ale existují i tací, kteří přesu-
nem úspor z běžného účtu na
spořicí účet oddělují peníze na
provoz domácnosti (sedm pro-

cent respondentů). Každý šest-
náctý ho využívá ke spoření
na důchod.

● Nedávný průzkum agentury
SC&C pro Českou bankovní aso-
ciaci také ukázal, že Češi spoří
málo. Z průzkumu vyplynulo,
že pětina Čechů by v případě
výpadku příjmu s úsporami
vyžila maximálně jeden měsíc
a další pětina pouze tři měsíce.

● Celkem měli loni Češi na spoři-
cích účtech uloženo více než
2,2 bilionu korun.

Český prezident Miloš Zeman
se včera v Číně setkal s rus-
kou hlavou státu Vladimirem
Putinem. S ním vtipkoval
o likvidaci novinářů. „Noviná-
řů je příliš moc, měli by se
likvidovat,“ řekl Zeman Puti-
novi. Ten opáčil, že „není nut-
né je likvidovat, ale omezit,“
pronesl s úsměvem Putin.
Hradnímluvčí Jiří Ovčáček do-
plnil, že šlo o vtip a že se dají
z Česka očekávat pohoršené
komentáře. A skutečně.Minis-
tr zahraničí Lubomír Zaorá-
lek v OtázkáchVáclavaMorav-

ce řekl, že tento vtip „byl ne-
podařený“. Zeman je svými
narážkami na novináře zná-
mý. Mluví o nich jako o hye-
nách, které je třeba zničit,
jako o prostitutkách, hnoji
nebo fekáliích. Například,
když byl v roce 2015 Zeman
na vojenské základně v Ná-
měšti nad Oslavou. „Na novi-
náře pal!“ zavtipkoval, když
jeho kancléř Vratislav Mynář
usedl za kokpit vrtulníku. Ze-
man se z Číny vrátí ve čtvrtek
a čeká se na řešení politické si-
tuace. iDNES.cz, MAP

Zeman s Putinem vtipkovali. AP

Schillerová. Sobotka
dnes řekne, jak dál

Jak spoří Češi? Polovina lidí má spořicí účet. Najdou se ale i tací, kteří spoří do šuplíku

Malé zúročení

1
Tolik procent je nejvyšší mož-
ný úrok u spořicího účtu, jaký
je možné v Česku získat. Nabí-
zí ho pouze jediná tuzemská
banka - Air Bank. Na tento
úrok klienti dosáhnou, ale
jen za určitých podmínek.

Spořicím účtům
svítá na lepší časy

Zemanův žert.
Likvidace novinářů

Centrum Borise
Němcova na Filo-
zofické fakultě UK
bude připravovat
analýzy a organizo-
vat konference či
semináře s evrop-
skými i ruskými ne-
závislými experty.



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. května 2017 07

Čtyři a půl roku pracovala Zuzana
Ptáčková na disertační práci na Ka-
tedře farmakologie a toxikologie Far-
maceutické fakulty UK. Získala za ní
Bolzanovu cenu. Pro deníkMetro pro-
zradila více o svém výzkumu.

Vaše oceněná práce se jmenuje
Interakce antiretrovirotik s léko-
vými efluxními transportéry a je-
jich vliv na transplacentární far-
makokinetiku. Co to vlastně je?
Zkoumali jsme, jak jednotlivá léči-

va prostupují přes placentu. To zna-
mená, jak a jestli vůbec se dostanou
léčiva z krevního oběhu matky do
krve plodu během těhotenství. Snaži-
li jsme se popsat, jaké faktorymohou
tento přestup přes placentu ovlivnit.
Z těch léčiv, které jsme si vybrali, tak
to byla antivirotika, která se používa-
jí u těhotných HIV pozitivních žen
a to v rámci léčby jejich nemoci, ale
i v rámci prevence vůči přenosu viru
z matky na dítě.

Jaký je rozdíl mezi antvirotiky
a antiretrovirotiky, podle kterých
se jmenuje vaše práce?
Antivirotika jsou obecně všechna

léčiva, která působí proti virům
a podskupina jsou ty antiretroviroti-
ka. Ty působí proti retrovirům amezi
nimi jsou nejdůležitější infekce způ-
sobující virus HIV.

Překvapilo mě, že se věnujete ta-
kovému výzkumu.
V Česku není moc HIV pozitivních

lidí. A pozitivních matek byste u nás
spočítala na prstech jedné ruky. Ale
celosvětově je to velký problém, kaž-
dý rok otěhotní asi jeden a půl milio-

nu HIV pozitivních žen. Myslím si, že
česká věda se snaží udržet krok se
světem a navazuje spolupráce. Moje,
teď už bývalá skupina, spolupracuje
například úzce s Univerzitou v Man-
chestru. Sama jsem tam také byla
a učila se pracovat s lidskými placen-
tami. Pozvedlo to práci zase o level
výš. Když se podaří přesvědčit navíc
nějakou grantovou agenturu, aby
vám na to dala peníze, tak se dá spl-
nit všechno, nejen pro Česko.

Jak se vaše práce dál využije?
Naše poznatky jsme publikovali

v několika časopisech. Jednoduše ře-
čeno jsme doplnili bezpečnostní
a účinnostní profil léčiv. Poznatky
o přenosu a nepřenosu přes placentu
jsou obecně důležité pro správnou te-
rapii. Je to komplexní problém, pro-
tože u většiny léčiv nechceme, aby
prošly do oběhu plodu, ale aby léčily
jen matku. Tady je specifická situace
tím, že dítěti hrozí riziko, že se naka-
zí. Je to takový balanc mezi bezpeč-
ností, aby se to miminko vyvíjelo
správně, a tím, aby se nenakazilo.
Nedá se jednoduše říct, že je dobré,
když lék projde či neprojde.

Nyní pracujete ve Státním ústavu
pro kontrolu léčiv. Na starosti
máte posuzování vlastnosti léčiv.
Třeba zda jsou účinná. Co byste
poradila lidem, jak se orientovat
v lécích?
Nejlepší je najít si svoji lékárnu.

Chodit ke stejnému lékárníkovi. Člo-
věk často potřebuje s něčím poradit,
a když lékárník ví, co ten člověk bere
za léky a jakou má přibližnou
anamnézu, tak mu mnohem lépe po-
radí. A pokud máte pocit, že se vám
málo věnují, tak těch lékáren je
dneska všude dost. LUCIE MOTTLOVÁ

Zuzana Ptáčková ARCHIV

Když Petr Ryska v roce 2013 začínal
psát o zajímavostech z neturistických
lokalit Prahy, nečekal takový zájem
veřejnosti - komentované vycházky
s Prahou neznámou navštíví měsíčně
okolo 600 lidí, na Facebooku má už
přes 90 tisíc fanoušků. Vloni vyšla
kniha Praha neznámá, na kterou letos
navazuje druhý díl s novou inspirací
pro pražské výlety.

Praha neznámá II vychází v květnu,
a proto je cítit blížícím se létem, kdy
všichni chceme vyrazit do přírody
mimo rozehřátý asfalt a domy. Není ale
potřeba opouštět hranice Prahy. K tomu
směřuje i koncepce druhého dílu.
Soustřeďuje se 4 oblasti, kde se můžete
vydat na několik kratších procházek
či celodenní výlet v kombinaci
s koupáním, plavbou lodí, nebo
jízdou na koni. Kniha je obohacená
také o množství dobových fotografií,
můžete tedy snadno porovnat, jak se
Praha v průběhu let měnila.
Navštívíme Tichou Šárku, abychom
prozkoumali zdejší usedlosti, mlýny
a vily. Zavítáme také do Starých
Střešovic, jež jsou se svými slepenci
z domků, průchodů a schodišť
skutečnou raritou mezi pražskými
lokalitami. Chtěli byste vidět trampskou
osadu a zůstat přitom v Praze? Při
procházkách kolem Berounky jich zde
najdete hned několik. Naší poslední
zastávkou pak budou rybníky v okolí
Dubče. Knihu lze použít jako průvodce

přímo během vycházky, nebo jako
virtuálního průvodce z pohodlí domova.
Poznejte Prahu. Ale jinak.
„Chci poskytovat především pohled
na různorodá místa – od vilových čtvrtí
po nouzové kolonie, trampské osady
a lidovou venkovskou architekturu. Řídím se
přitom mottem - Praha není jen jedno město,
ale celý soubor měst, městeček, vsí a přírody
mezi tím,“ dodává autor knihy Petr Ryska.

Inspirace pro letní výlety – s knihou Praha neznámá II
objevíte trampské osady i místa ke koupání

PRAHANEZNÁMÁ
Petr Ryska
Grada, 232 stran, 399 Kč
Právě vyšlo
Knihu lze koupit na www.grada.cz

Ministr Stropnický
povede ANO v Praze
Ze stran současné vládní koalice
se na lídrovi pražské kandidátky
do podzimních voleb zatím do-
hodlo jenom hnutí ANO. Povede
ji ministr obrany Martin
Stropnický. Dvojkou bude minis-
tr spravedlnosti Robert Pelikán.

Opilá žena házela věci
z kanceláře radnice
Kuriozní případ se stal v noci na
včerejšek v Liberci. Do místní rad-
nice se vloupala opilá 23letá
žena a vyhazovala na náměstí vy-
bavení jedné z kanceláří. Policis-
té ji dopadli a putovala do cely,
kde celý den střízlivěla. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

3x prestižní ocenění

Bolzanova cena Univerzity Karlovy je
prestižní cena udělovaná studentům
za mimořádně objevné práce.

● Ve 23. ročníku byly vybrány tři práce:
od Zuzany Ptáčkové z Farmaceutické
fakulty, od Veroniky Dulíkové z Filo-
zofické fakulty a Zuzany Patákové
z Matematicko-fyzikální fakulty.
Druhý rozhovor si přečtěte už zítra.

Luhačovické prameny zase léčí
Svěcením a otevíráním léčivých pramenů včera začala oficiálně lázeňská
sezona v Luhačovicích. Otevírání pramenů patří k nejvýznamnějším a hoj-
ně navštěvovaným akcím v lázeňském městě, řadu návštěvníků přilákalo
také slunečné počasí. Kromě svěcení pramenů se ve městě konaly koncer-
ty, průvod a další program. Luhačovické lázně využívají k pitné kúře, inha-
lačním procedurám a minerálním koupelím osm pramenů. Loni lázním při-
bylo klientů, zavítalo do nich 34 tisíc lidí, což je o tisíc více než v předcho-
zím roce. Přibylo hlavně léčebných pobytů hrazených zdravotními pojiš-
ťovnami, u dospělých i u dětí. ČTK

Česká věda
drží krok

Město s pohádko-
vým centrem hrálo
v mnoha pohád-
kách. Víkend si
tady užijete.



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. května 2017 08

Každý čtvrtý škol-
ní automat nebo
bufet nesplňoval
pamlskovou
vyhlášku.

Červenka Jahůdková, Natálka
nebo Betty Sladká. Tak pojme-
novali žáci na prvním stupni
základních škol sazeničky ja-
hůdek, o které se budou sta-
rat a později sklízet ovoce.

Zástupci programu Adop-
tuj si svou jahůdku rozdali sa-
zeniček přes 40 tisíc. „Cílem
projektu je vyvinout kladný
vztah dětí k ovoci a zelenině.
Každé dostane i pracovní list,
kde je popsán návod, jak
o rostlinku pečovat. Součástí
listu je občanský průkaz ja-
hůdky, kam si dítě vyplní, jak
se jahůdka jmenuje a komu
patří,“ vysvětluje Markéta Ku-
becová z Come vending.

Lepší povědomost o zdravé
stravěmají děti také díkymo-
bilní aplikaci Kozel Ovozel.
Žáci ve hře plní úkoly a odpo-
vídají na otázky. Aplikaci
spustil Státní zemědělský in-
tervenční fond ke konci loň-
ského roku a stala se velmi
populární. Obě akce jsou sou-
částí projektu Ovoce a zeleni-

na do škol, v jehož rámci do-
stávají děti obojí zdarma.

Dalšímprojektem, který po-
máhá dětem zdravěji jíst, je
Skutečně zdravá škola. V jeho
rámci se žáci učí o původu po-
travin i na školních zahra-
dách či při výletech na farmy.
„Tento komplexní přístup za-
jišťuje, že děti si ze školy odná-
šejí znalosti a dovednosti, kte-
ré jim umožní v budoucnu dě-
lat odpovědná rozhodnutí ve
vztahu ke svému zdraví a kva-
litě potravin,“ říká Tomáš Vác-
lavík, ředitel programu.

Ke zdravější stravě má při-
spět i takzvaná pamlsková vy-
hláška, která platí od ledna.
Na jejím základě nesmí zá-
kladní a střední školy ve

svých bufetech nebo automa-
tech prodávat nezdravé potra-
viny a nápoje. Česká školní in-
spekce zkontrolovala téměř
dvě stovky bufetů a automa-
tů a u každého čtvrtého našla
pochybení.

„V případech, kdy byla vy-
hláška porušena, inspekce
školu upozornila a stanovila
lhůtu pro odstranění nedo-
statků. Nejčastějším prohřeš-
kem jsou oplatky s náplní,
brambůrky a čokolády. Někte-
ré školy, aby předešly problé-
mům s nedodržováním vy-
hlášky, své doplňkové stravo-
vací služby zrušily,“ uvádí
pro Metro Ondřej Andrys, ná-
městek ústředního školního
inspektora. PAVEL URBAN

inzerce

Už bude teplo
Počasí ve zbytku května
má být v Česku teplejší,
než je nyní. Nejvyšší den-
ní teploty budou většinou
kolem 20 stupňů Celsia.
Pršet má tak, jak je pro
toto období obvyklé.
Vyplývá to z měsíčního
výhledu počasí, který vče-
ra zveřejnil Český hydro-
meteorologický ústav.

Ekonomika jede.
Drží ji utrácení
Česku se i nadále daří.
Ekonomika v prvním
čtvrtletí zrychlila svůj
růst. Vyplývá to z odhadů
analytiků. Růst ekonomi-
ky je podle ekonomů ta-
žen rostoucí spotřebou
domácností podpořenou
nízkou nezaměstnaností
a růstem mezd. ČTK

Děti ze ZŠ Písnická v Praze 12 s jahůdkami COME VENDING

Devadesátky ovládly Brno
Výstava Kmeny 90, reflektující fenomén alternativní kul-
tury 90. let a proměny po listopadu 1989, začala v Umě-
lecko-průmyslovémmuzeu v Brně. Výstavní síně zaplnily
kultovní předměty a dokumenty připomínající například
komunity anarchistů, metalistů, rapperů, skinheadů, pun-
kerů a squatterů. Návštěvníci najdou v muzeu třeba bun-
dy s nášivkami a cvočky, kolečkové brusle, graffiti, hu-
dební nástroje, dobovou výpočetní techniku, množství
různých tiskovin a fotek. Zájemci vyzkoušejí dobové her-
ní automaty. ČTK

Zprávy krátce

Jahůdky či Kozel
učí děti, jak se
zdravě stravovat



Odborník na smartphony

Infinity
displej

Voděodolný
a prachuvzdorný
dle certifikace IP68

Snímač oční
duhovky

Selfie fotoaparát
s automatickým
zaostřováním



www.metro.cz SVĚT pondělí 15. května 2017 10

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

www.modaprostejov.cz

59 KčKO
ŠIL
E ,

SLEVA

STOP! Absolutně bez kompromisu likvidujeme všechny
košile od fantastických 59,- Kč a všechny obleky
od skvělých 999,- Kč. Přijďte nakoupit za tyto
neopakovatelně nízké ceny! Nabízíme i dámské zboží!
Vše platí do vyprodání zásob! Přijďte, těšíme se na Vás!

od

SLEVYze KOŠIL a
OBLEKŮ

Virus měl na 200 ti-
síc obětí, hlavně fi-
rem, ve více než
150 zemích.

Škodlivý software drží zasaže-
ný počítač jako rukojmí
a žádá výkupné za odbloková-

ní. Britský vědec zabývající se
obranou proti útokům toho-
to druhu a známý jen jako
MalwareTech, neboť chce zů-
stat v anonymitě, pomohl
podle tisku vystopovat zdroj,
odkud se virus šířil. „Tento
útok jsme zastavili, ale přijde
další a ten nebudeme schop-
ni zastavit. Jde o mnoho pe-
něz. Nemají důvod přestat.

Nedá jim velkou práci změ-
nit kód a znovu začít. Je prav-
děpodobné, že to udělají,“ ci-
tovala MalwareTech BBC.
Útok byl ohlášen poprvé

v pátek. K nejvíce zasaženým
patří britský zdravotnický
systém, automobilka Re-
nault, ruské banky, společ-
nost FedEx i univerzity v Řec-
ku a Itálii. Wainwright řekl,

že zranitelnost zdravotnic-
kých systémů, a nejen toho
v Británii, je znepokojující.
Naproti tomu se útoku doká-
zalo ubránit mnoho bank. Vi-
rus útočí zejména na počíta-
če používající operační sys-
témWindows XP, který už fir-
ma Microsoft nepodporuje.
Aktuální systém Windows
10 zasažen není. ČTK,MET

Francouzi vítali svého nového prezidenta. Macron je nejmladší v historii
Tisíce Francouzů v ulicích a miliony u obrazovek si nenechaly ujít výměnu prezidentů v Elysejském paláci. Poté, co odstupující François Holland budoucí
hlavu státu v sídle uvítal, předal Emmanuelu Macronovi i kódy k atomovým zbraním, odjel (vlevo nahoře). Po projevu, vojenské přehlídce, hymně a pro-
jížďce po Champs-Élysées (vpravo nahoře) Macron u Vítězného oblouku položil věnec ke hrobu Neznámého vojína. Prezident zvolil včera oblek jen za
450 eur (11 950 korun) a jeho žena Brigitte si oblečení vypůjčila. Levný oblek vzal možná proto, že po vítězství v prvním kole voleb byl oponentkou Mari-
ne Le Penovou i médii kritizován za oslavu ve vyhlášené pařížské restauraci. Lahev šampaňského v ní stojí kolem osmi tisíc korun. On i jeho lidé podle
médií tehdy vzbudili dojem, že jsou odtrženi od života obyčejných Francouzů. Macron dnes odjede na první zahraniční návštěvu do Německa. AP

Papež František opět zapo-
chyboval o autentičnosti zje-
vení Panny Marie v bosenské
obci Medjugorje. Při zpáteční
cestě z portugalské Fátimy,
to řekl novinářům, kteří ho
doprovázeli v letadle. Ke zje-
vení v Medjugorje byl kritic-
ký už v minulosti. „Tato údaj-
ná zjevení nemají velkouhod-
notu, ale sděluji tím jenom
svůj osobní názor,“ řekl ten-
tokrát. Zjevení ohlásilo
v roce 1981 šest dětí. Bosen-
ská vesnička se stala cílem
statisíců poutníků ročně. „Bo-
horodička není pošťačka, aby
každý den nosila vzkazy,“
prohlásil v minulosti papež
František. Papež Jan Pavel II.
byl k Medjugorje vstřícný, pa-
pež Benedikt XVI. se k němu
nevyjadřoval. Pověřil ale ko-
misi, aby situaci posoudila.
Její závěr nebyl zveřejněn,
ale František vyjádření dostal
v roce 2014. „Zpráva vyjadřu-
je pochybnosti. Já jsem ještě
skeptičtější,“dodal tehdy. ČTK

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.

KATEŘINA, 28 LET,
MATEŘSKÁ DOVOLENÁ.
U NÁS SI ZA MINULÝ ROK

PŘILEPŠILA KAŽDÝ
MĚSÍC O 9 950 KČ.

inzerce

Zprávy krátce

KLDR otestovala
další raketu
Severní Korea otestovala
v sobotu balistickou ra-
ketu. Typ střely se stále
vyhodnocuje, její dráha
podle americké armády
neodpovídala mezikonti-
nentální balistické rake-
tě. Střela urazila několik
set kilometrů a dopadla
do Japonského moře. Ji-
hokorejský prezident
Mun Če-in test označil
za nebezpečnou provoka-
ci. ČTK

Počítače zasáhl velký
kybernetický útok

Papež. Zázraku
v Medjugorje
stále nevěří



KULTURA pondělí 15. května 2017 1 1

Zprávy krátce

Velkolepé oslavy
Vydání trojalba s názvem
Fešáci 50 let shrnujícího
minulost i přítomnost
patří k oslavám jubilea
skupiny považované za
legendu české country.
V rámci koncertního tur-
né kapela přizvala býva-
lé členy a hosty ke spo-
lečné oslavě. Mezi mno-
ha městy turné Fešáci 50
let nechybí Praha, Brno,
Bratislava. Poslední z 23
koncertů bude 19. pro-
since v Ústí nad Labem.

Ocenění v Sasku
Film Špína vzniklý v čes-
ko-slovenské koproduk-
ci získal v německé Žita-
vě cenu saské ministryně
kultury za nejlepší režii.
Snímek Terezy Nvotové
vypráví příběh dívky, již
znásilní její učitel. ČTK

Kapela Kašpárek v rohlíku sla-
ví deset let. Už příští víkend
jede na první mejdan. O osla-
vách pro Metro mluvil princi-
pál David Dvořák.

Z Kašpárka se stal feno-
mén, byl vzorem pro řadu
dalších dětských projektů.
Napadlo vás tehdy, že bu-
dete mít takový úspěch?
Tohle asi nelze nakoumat do-
předu. Prostě se začalo
makat, fachat, fedrovat s tro-
chou toho vnitřního doufá-
níčka, že se to bude líbit.
A když si zdravé outsiderství
vytyčíte jako program, může-
te být nakonec pouze příjem-
ně překvapen. Zároveň nevě-
řím, že člověk vytváří zábav-
ní projekty proto, aby byly ne-
úspěšné.

Jak se za dekádu Kašpárek
změnil a změnili se diváci?

Výhodou Kašpárka v rohlí-
ku je, že Bejbypankáčem člo-
věk buď je, nebo není. Je to
kód otisknutý někde mezi
podvěskem mozkovým a ža-
ludkem. Takže fyzicky se
naše publikum opotřebovává
jako každé, mentálně zůstá-
vá neotřesené. A děti se rodí,
co svět světem stojí. Takže pu-
blikum se mísí jak plankton
vmořském proudu.

Změnil svět dětské hudby?
Změnil obecný pohled na

to, že dětem stačímálo, proto-
že nemají schopnost kvalita-

tivního hodnocení. Protože
jsou malí, neznají tolik slov,
neuzvednou tolik, co dospě-
lí… Navíc nechodí do práce,
tak ať jsou rádi, že jsou rádi.
Kašpárek změnil i to, že do-
spělí můžou sdílet zábavu,
hudbu a divadlo zároveň
s dětmi, aniž by trpěli.

Kolem Kašpárka se točili
vždy hosté z úspěšných ka-
pel, vydržel některý deset
let? Přibude někdo nový?

Interpreti, ale i ostatní spo-
lupracovníci, semění průběž-
ně v souvislosti s novými pís-
ničkami i jejich časovými
možnostmi. Každý oslovený
musí být ochoten, ale i scho-
pen, podílet se. A to je velmi
individuální. Je to produkčně
náročné, ale zase to pulzuje
a tepe. Nové spolupráce
ovšem vznikají vždy, když je
spolupracovat na čem. Nejpr-
ve je vykřesán nápad, téma,

písnička a k ní teprve domyš-
len a osloven někdo, kdo
může vše posunout. Takže na-
příklad nové borce na desku
oslovujeme až tehdy, když
víme, o čem a co na ní bude.

Jaké budou narozeniny?
Kašpárek chystá šest speci-

álních narozeninových
mejdanů, novou desku, sou-
hrnné vydání svého díla, ale
třeba i „Výkladový slovník
sprostých slov pro děti a mlá-
dež.“ Hlavy máme přeplněné
nápady, ale musíme vždy vá-
žit, co zvládneme realizovat.

Kde bere Kašpárek inspira-
ci pro další písničky a kdy
vyjde nová deska?

Album k deseti letům by
mělo vyjít do Vánoc a koketu-
jeme s myšlenkou „bejbypan-
kového muzikálu.“ Ale nako-
nec to může být klidně o kr-
mení nosorožců. ROW

David Dvořák ARCHIV

Eurovize kořistí Portugalce
Vítězem písňové soutěže Eurovision Song Contest, jejíž fi-
nále se v sobotu uskutečnilo v Kyjevě, se stalo poprvé
Portugalsko. Zpěvák Salvador Sobral (na snímku) porazil
s baladou Amar Pelos Dois, kterou napsala jeho sestra, 41
konkurentů z ostatních zemí. „Je to vítězství hudby a lidí,
kteří dělají muziku, kterou chtějí opravdu něco sdělit,“
řekl Sobral při přebírání trofeje. „Hudba, to nejsou oh-
ňostroje, to jsou pocity. Zkusme to změnit a vrátit se k
hudbě,“ dodal Sobral. Česká zástupkyně Martina Bárta
s písní My Turn neuspěla v prvním semifinále. AP

Kašpárek slaví deset let

První narozeninový mejdan
proběhne 27. května v Kolíně.

● Celé odpoledne bude spíše
festivalovou záležitostí, kro-
mě hudby zde vyroste také
Kašpárkovo Lunaparkové
městečko, hrát se budou di-
vadla a probíhat workshopy.
Brány Kmochova ostrova se
otevřou ve 12.30. Vstupenky
jsou k mání na bejbypank.cz,
děti mají vstup zdarma.

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 10. května do úterý 16. května 2017

2990

-25%

890

-36%

100 g = 4,83 Kč

290

-35%

1 l = 13,80 Kč

690

-40%

Rajče keříček
volné, 1 kg
Holandsko
dříve 39,90

Český špekáček
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 13,90

Francouzská
žemle

z naší pekárny
1 ks, 60 g, 2 druhy

dříve 4,50

Braník světlý
0,5 l + záloha
dříve 11,50

NOVÉ
V BILLE

NOVÉ
V BILLE

Kašpárek chystá
desku i slovník



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. května 2017 12

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Fakultní nemocnice
Královské Vinohrady
byla v Praze otevřena
se 103 lůžky roku:
a) 1882
b) 1902
c) 1922

2 Po sloučení
australských kolonií
počátkem 20. století
se metropolí stala díky
kompromisu:
a) Sydney
b) Canberra
c) Melbourne

3 Filmy Příběh kmotra
a Báječná léta pod psa
spojuje jméno jejich
režiséra, který letos
slaví 60 let:
a) Jan Hřebejk
b) David Ondříček
c) Petr Nikolaev

4 Nová zemská ústava,
takzvané Obnovené
zřízení zemské pro
Čechy, byla vyhlášena:
a) 1527
b) 1627
c) 1727

5 Dave Gahan je
zpěvákem britské
skupiny, vzniklé roku
1980, která ovlivnila
další umělce:
a) Erasure
b) Kraftwerk
c) Depeche Mode Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,2 °C
Rok výskytu: 1997

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 17
Max. 21

Min. 16
Max. 20

Min. 17
Max. 21

Min. 19
Max. 23

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:40 Užovka

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1975)

14:55 Televarieté
16:20 Kojak III
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Československý filmový
týdeník 1967 (1147/2379)

14:15 Zapomenuté výpravy
14:40 Život Muhammada (3/3)
15:35 Dobrodružství vědy

a techniky
16:05 Země lidí
17:00 Letecké katastrofy
17:45 Vzestup a pád NSDAP (7)
18:35 Krásy evropského pobřeží
18:45 Večerníček
18:55 proStory: Huť architektury
19:25 Poutní místa: Římov
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint (3/7)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Vyšetřovací tým v čele
s majorem Remešem pátrá
po sériovém vrahovi, který
zabíjí své oběti inspirován
nemilosrdnými motivy
obrazu Hieronyma Bosche
Poslední soud. Hrají:
J. Langmajer, Z. Kanóczová

21:05 Čtvrtá hvězda (12/12)
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Legendy záchranářství:

Horská služba
22:45 Na stopě
23:10 Kriminalista
00:10 AZ-kvíz
00:40 Kalendárium
00:50 GEN – Galerie elity

národa

ČT1

20:00 Hitlerův vpád na
východ: Počáteční dny
1. září 1939 začala druhá
světová válka, vzpomínky
pamětníků jsou v Polsku
stále živé

20:55 Velké stroje zblízka:
Supervzducholoď

21:45 Případ Paradineová
Romantické drama
(USA, 1948)

23:35 Jízda vysočinou
Western (USA, 1962)

01:10 Dámy v bílém
02:05 Pevnosti: Praha
02:25 Queer: Na prahu
02:50 Od předjaří k podletí
03:15 Vesnická učitelka
03:45 Divnopis
03:50 Z očí do očí
04:15 Na moll
05:00 Malý velký třesk

ČT2

20:15 Modrý kód (17)
Seriál (ČR, 2017). Na
urgentu nemocnice Rubava
se znovu bojuje o život pri-
mářovy manželky. Musí se
najít radikální řešení, nebo
zemře. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach a další

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 A je to naše!
00:30 Rosamunde Pilcherová:

Hra světel
Romantický film (N, 1995)

02:25 Komisař Rex III (7)
Krimiseriál (Rak./N,
1996)

03:15 Komisař Rex III (8)
Krimiseriál (Rak./N,
1996)

04:00 Policie Hamburk III (5)
Krimiseriál (N, 2008)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity,
host: Jakub Kornfeil

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Single Lady: Jízda

v Óčku / 4
22:05 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm VI (2)
Fantasy seriál (USA, 2016)

21:20 Teorie velkého třesku V
(12)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(13)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Městečko Fortitude (6)
Seriál (VB, 2015)

23:20 Ztracená archa (2)
Dobrodružný seriál (USA,
2015)

00:15 Grimm VI (2)
Fantasy seriál (USA,
2016)

01:10 American Horror Story:
Freak Show (8)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:10 Městečko Fortitude (6)
03:10 Applikace

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (20)

Krimiseriál (USA,
1987-1992)

13:25 Komisař Rex III (7, 8)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

15:30 Policie Hamburk III (5)
Krimiseriál (N, 2008)

16:30 Odpolední zprávy
16:45 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XI (1)
13:15 Simpsonovi XI (2)
13:45 Simpsonovi XI (3)
14:15 Simpsonovi XI (4)
14:45 Applikace
15:20 Re-play
15:55 Futurama II (15)

Den Matky. Animovaný
seriál (USA, 2000)

16:20 Hvězdná brána VI (10)
Lék. Seriál (USA, 2002)

17:20 Kdo přežije: Cagayan (5)
18:15 Simpsonovi XI (5)
18:45 Simpsonovi XI (6)
19:15 Simpsonovi XI (7, 8)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Aquababes 2017
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Policie Modrava
(10)
Krimiseriál (ČR, 2013). Na
policisty se obrátí bývalý
učitel Kojzar z Hartmanic.
Tvrdí, že se někdo vloupal
do jeho vilky. Nic se mu
však neztratilo, ani dveře
nejsou nijak porušené.
Hrají: S. Norisová,
J. Satoranský, F. Tomsa,
Z. Palusga, J. Monczka

21:30 Kriminálka Anděl (2)
22:45 Kriminálka Las Vegas

XIV (8)
23:35 Vražedná čísla II (21)
00:20 Odložené případy IV

(13, 14)
01:55 Dva a půl chlapa II (23)
02:10 Kriminálka Miami V (21)
02:55 Střepiny
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa II (23)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (152)
14:05 Odložené případy IV (13)
15:00 Odložené případy IV (14)
15:55 Kriminálka Miami V (21)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3251)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Sakra, já myslel,
že se zlejeme

jinak.“
VÁCLAV CÍSAŘ

Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. května 2017 13

Lucka
Rodriguez

Není z čeho, sotva
s platem vyjdu, jsem

samoživitelka.

inzerce

Dobře víte, že to, kde žijete,
ovlivňuje psychiku daleko

více, než se zdá. Nové dekorace v bytě
zvýší vaši životní pohodu.

Beran 21/3–20/4
Na domácím území stále
hraje prim vaše fantazie

a kreativita. Vaše schopnost zkrášlovat
domácí hnízdečko je čím dál větší.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 15. 5.

Měli byste vylepšit svou
životosprávu, ale stále se

k tomu nemůžete rozhoupat? Zkuste
začít pomalu, postupně, ale jistě!

Rak 22/6–22/7
Naskytne se vám příležitost
usmířit se s rozhádanými

blízkými. Je úplně jedno, kdo si začal,
vstřícný krok je dnes na vás.

Kozoroh 22/12–20/1

Den spolupráce pokračuje
ve vašem domácím životě.

Za dveřmi je zajímavá návštěva, která
ovlivní váš názor na životní styl.

Býk 21/4–21/5
Ve volném čase se věnujte
své rodině. Máte teď k sobě

velice blízko a to vás uklidňuje. Žijete-li
sami, zavolejte příbuzným.

Štír 24/10–22/11

Pokud jste o něčem opravdu
přesvědčení, necouvejte ani

o krok. I kdyby se členové vaší domác-
nosti stavěli třeba na hlavu.

Lev 23/7–22/8
Omluva dokáže mnoho,
zvlášť je-li míněna upřímně.

Určitě víte, komu ji věnovat. Tak seberte
odvahu a pusťte se hned do toho.

Vodnář 21/1–20/2

Vaše slova vyvolají velký
rozruch. Jste upřímní bez

ohledu na ostatní! Dejte si pozor, ať ne-
zraňujete a následně nelitujete.

Blíženci 22/5–21/6
Přes všechnu svou rozlíta-
nost cítíte plno energie i ve

svém volném čase. To je ale pouhý klam,
raději pořádně odpočívejte!

Střelec 23/11–21/12

Cítíte se sice nadupaní ener-
gií, pokuste se ale raději

nepřepínat. V současné době máte totiž
tendenci zanedbávat odpočinek!

Panna 23/8–22/9
Snažte se trochu posílit svou
tělesnou schránku. Hrozí

vám úrazy z neopatrnosti, ale s pevným
tělem se jim můžete vyhnout.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
OSUDOVÁ LÁSKA!

AstroložkaMona
Zavolejte mi na906 70 30 35 nebo mi napišteSMS
na číslo904 30 55 s kódem68ZJR a svým dotazem!

Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ráda vám řeknu kdy a kde vám bude osud nakloněn!
Nebojte se mě zeptat!

Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ráda vám řeknu kdy a kde vám bude osud nakloněn!
Nebojte se mě zeptat!

Zavolejte mi na906 70 30 35 nebo mi napišteSMS
na číslo904 30 55 s kódem68ZJR a svým dotazem!

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!Jetenpravýčas? jp ý
PišteSMS ve tvaru99KNM a svoje

datumnarození na číslo9043046
PišteSMS ve tvaru99KNM a svoje

datumnarození na číslo9043046

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Tom Ekan
Derka

Mám sjednaný
penzijní fond, do té
doby spořicí účet.

Spoříte si? Pokud ano, jakým způsobem?

Dopisy a vzkazy

Tady nekuřte...
Jsem celoživotní nekuřák.
Protikuřácký zákon však
považuji za zbytečný, pro-
tože i bez něj se objevily
nekuřácké restaurace
a vedle nich existovaly ku-
řácké. To, že teď vyhnaní
kuřáci budou dělat hlouč-
ky a bavit se před hospoda-
mi (a rušit obyvatele při-
lehlých domů), je zcela na-
snadě. Tento problém
mají řešit antikonfliktní
týmy, či navýšený počet
policistů. Účinnost tohoto
řešení považuji přinejmen-
ším za diskutabilní. Kdy-
by naši zákonodárci neby-
li protikuřáčtí fanatici, po-
volili by v hospodách a re-
stauracích kuřárny bez ob-
sluhy, tak jak to funguje
v některých jiných stá-
tech, problém by byl vyře-
šen. Pro ně je však zřejmě
opojné někoho omezovat
a zakázat i místa, kde by
kuřáci nikomu nevadili.
Takže už nejde o ochranu
nekuřáků, ale o páchání
dobra, tam kde o ně nikdo
nestojí. A tak tato svatá
válka proti kuřákům zadě-
lala na další nemalé potí-
že. Slova moudrého Jana
Wericha, „u nás je pořá-
dek, u nás se nic nesmí“
jsou stále aktuální…

MONIKA BLÜMELOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

TEN/TA OLOMOUC
Nedávno jsme jeli s kapelou do Olomouce. Je to sympatické
město, hráváme tam rádi a poměrně často. I lidé jsou tammilí
a přátelští. Tedy, jsou milí, když neuděláte jednu věc: Nesmí-
te nikdy říct „ten Olomouc“! A to se nám občas stane. Úsměvy
rázem ztuhnou. Sice už z předchozích návštěv víme, že je to
ta Olomouc, ale zvyk je železná košile, která málo koroduje.
Abych si na problém posvítil trochu více, vyhledal jsem si Olo-
mouc v internetových i knižních pravidlech pravopisu. Takto,
pěkně novinářsky, jsem tedy ze dvou nezávislých zdrojů zjis-
til, že místní mají pravdu. Co jsem také čekal, že? Nicméně

stejně tak jsem zjistil, že použí-
vání mužského rodu je občas to-
lerováno. Je to záležitost někte-
rých místních nářečí. Předpoklá-
dám tedy, že v nářečí Prahy 6, je
Olomouc zásadně ten. Nevím
jak v ostatních oblastech. Čím
dál od ní/něj, tím mužštější?
A neexistuje v nějakých přecho-

dových oblastech i varianta středního rodu? To Olomouc?
Zjistil jsem ještě něco: Nebylo to tak vždy! Ještě kolem roku
1830, byl Olomouc (stejně jako Kroměříž) opravdu rodu muž-
ského! Zženštěl až později. Zřejmě chybným, ale rozšířeným
používáním, které pa bylo uspisovněno. Jedná se tedy o trans-
genderové slovo? Náš jazyk má takových slov-hermafroditů
více. Například slovo „smeč“ může být podle pravidel pravopi-
su jak mužského, tak ženského rodu. Když jsem byl školou po-
vinný, dost mě tyto výjimky a nepravidelnosti rozčilovaly.
Teď mě taková občasná nejednoznačnost spíše těší. Jazyk je
jako rostlina, která si roste, jak se jí chce. Můžeme jí šlechtit,
ale nemůžeme jí zakonzervovat. Ztratila by život. A pak by se
nám po výjimkách stýskalo. Ale stejně jim to příště v Olomou-
ci o tom roce 1830 řeknu. To je přeci nahrávka na smeč!

Výrok dne

„Tady jsou další
novináři?

Novinářů je příliš
moc, měli by se
likvidovat.“

MILOŠ ZEMAN, ČESKÝ
PREZIDENT

Hlava státu vtipkovala v Číně při
setkání s ruským protějškem Vla-

dimírem Putinem.

Renáta
Šťastná

Mně penzijko,
synovi stavebko.
Víc neuhraju.

Anketa

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Předpokládám tedy,
že v nářečí Prahy 6,
je Olomouc zásadně
ten.

HERMAFRODIT
(ze sloupku Mardoši
na této stránce)

organizmus, jedinec se
znaky obou pohlaví

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne



www.metro.cz TIP NA VÝLET pondělí 15. května 2017 14

Česká věda
drží krok

Město s pohádko-
vým centrem hrálo
v mnoha pohád-
kách. Víkend si
tady užijete.

Historické náměstí mezi
hradbami lemují barevné re-
nesanční domy s podloubí-
mi, kde najdete kavárny, re-
staurace i obchůdky. Pokud
chete mít celé město jako na
dlani, vyšlapejte do výšek na
ochoz kamenné věže patřící
ke Kostelu svatého Ducha.

V květnu už je o víkendech
otevřeno. V tomto období
před hlavní sezonou je však
třeba předem navštívit infor-
mační centrum, které s vámi
vyšle brigádníka, ideálně po
jedenácté nebo čtrnácté hodi-
ně. Přímo na protilehlé části
centra pak můžete navštívit
zámek, kde se natáčely slav-

né české pohádky, třeba Jak
se budí princezny nebo Z pek-
la štěstí. Celé jádroměsta pat-
ří k nejcennějším městským
památkovým rezervacím na
Moravě a v roce 1992 bylo za-
psáno na Seznam světového
kulturního dědictví UNESCO.

O víkendu tady proto narazí-
te na velké skupiny asijských
turistů a na oběd je lepší mít
v restauraci rezervaci. Mezi
vyhlášené podniky tu patří re-
staurace U Hraběnky v rusti-
kálním stylu s lehce vyššími
cenami“, přímo na náměstí

pak najdete restauraci Zach,
kde se vejdete s hlavním jíd-
lem i polévkou do 150 korun.
Snad každý místní vás pošle
do nové pizzerie, spokojeni
budou ale pouzemilovníci ei-
damu, který nechybí na žád-
né objednávce. JAN DAVID

Bohdanka
Jedním z tipů, kam vyrazit s rodi-
nou nebo přáteli, je zajímavá roz-
hledna u Bohdanče na Kutnohor-
sku. Je zajímavá tím, že je to nej-
vyšší rozhledna z kulatého dřeva

v Česku. Normálně se staví z hra-
natých fošen. Bohdanku můžete
navštívit díky cyklostezce, která
sem vede. Projít si můžete nauč-
nou stezku Putování po vodních
plochách a Historie českého
sklářství.

Na Kaňku
Ve středních Čechách byly v mi-
nulých letech postaveny další roz-
hledny. Třeba na vrchu Kaňk u
Kutné Hory. Můžete také navští-
vit zámek Kačina, který je odsud
nedaleko.

Máminka
Tuto rozhlednu najdete u Hudlic
na Berounsku. Když je dobré po-
časí, je vidět Klínovec, Ještěd i Šu-
mava. Jedním z autorů stavby je
uznávaný architekt Martin Raj-
niš. MAP

Tuto sobotu náměstí v centru Telče ožije setkáním telčských folklorních souborů. MAFRA

Bohdanka OBECBOHDANEC.CZ

www.marcopolo-club.cz

novéMARCO POLO pro vaše cestování

Tipy

Pozor, na náměstí ve spoustě
obchůdků nemůžete platit
bankovními kartami, jsou tu
ale dva bankomaty.

● Centrum je obklopeno třemi
rybníky a zámecká zahrada
s pobíhajícími veverkami je
zajímavá i významným stro-
mem, kterým je takzvaná
Zachariášova lípa.

● Ubytovat se můžete v někte-
rém z mnoha penzionů,
cena za dvoulůžkový pokoj
a noc se pohybuje kolem tisí-
covky. Pokud si pobyt do-
mlouváte přímo přes weby
provozovatelů, můžete opro-
ti využití zprostředkovatelů
ušetřit i třetinu ceny.

● Pro čajomily může být pře-
kvapením přímo u náměstí
kvalitní čajovna Scivias, kde
se v čajích opravdu vyznají
a aktuálně nabízejí třeba
čerstvé Daarjeelingy.

Tipy na výlety – na rozhledny

Sleva 45%
= pův. cena

15.100,- Kč

eXKlUZIvNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
8 DNÍ = 7 NOCÍ v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
• ubytování
• bohatý snídaňový bufet
• polední snack v celých dnech pobytu
= polévka, malý salát, pečivo

• večeře
• 1x aperitiv na přivítanou
• 1x lékařské vyšetření
• 10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8.400,- Kč na osobu ve 2-lůžkovém pokoji / 9.600,- Kč 1-lůžkový pokoj

PLATNOST DO 9.12. 2017PLATNOST DO 9.12. 2017

Telč nabízí renesanční zámek,
rybníky, ale i folklor nebo čaj

inzerce



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 15. května 2017 15

Spořicím účtům
svítá na lepší časy

Zemanův žert.
Likvidace novinářů

Centrum Borise
Němcova na Filo-
zofické fakultě UK
bude připravovat
analýzy a organizo-
vat konference či
semináře s evrop-
skými i ruskými ne-
závislými experty.

Zcela nové centrum se zařadí
mezi další badatelská středis-
ka Filozofické fakulty Univer-
zity Karlovy, která se speciali-
zují na výzkum strategických
regionů. Zaměřují se napří-
klad na Dálný východ, střed-
ní Asii či Latinskou Ameriku.
Týmy odborníků zkoumají

oblasti z pohledu politologie,
filosofie, demografie či eko-
nomie. Zabývají se i konflikty
a bezpečností, migrací amezi-
kulturními vztahy. Výsledky

výzkumu chce centrum před-
stavit „srozumitelnou for-
mou“ i v médiích.
Podle ředitele Ústavu vý-

chodoevropských studií Filo-
zofické fakulty UK Marka Pří-
hody se podařilo spolu s rus-
kými partnery stanovit šest
hlavních směrů výzkumu. Za-
měří se na občanské protesty
v Rusku, ruskou emigraci 20.
a 21. století, obraz budouc-

nosti u obyvatel Ruska, vliv
evropských hodnot na identi-
tu v postsovětském prostoru,
modely ruské kolektivní pa-
měti a obraz společnosti
v současné kultuře.
„Mezi okruhy se objevují

jak aktuální politicko-sociál-
ní otázky, tak i témata umož-
ňující zkoumat historické ko-
řeny a evropské souvislosti
dnešních problémů východo-

evropského areálu,“ uvedl
Příhoda.
Na vzniku centra fakulta

spolupracuje s Fondem Bori-
se Němcova za svobodu. Jeho
zástupci se na školu obrátili
na konci loňska. „Navzdory
různému charakteru a odliš-
né historii obě zakládající in-
stituce - filozofickou fakultu
a fond - spojuje obhajoba lid-
ských práv, demokratických
hodnot a principů otevřené
společnosti v dnešním svě-
tě,“ dodal Příhoda.
Opoziční politik Boris Něm-

cov patřil ke kritikům ruské-
ho prezidenta Vladimíra Puti-
na a jeho režimu. Kritizoval
Kreml za zhoršující se ekono-
mickou situaci země, korup-
ci kolem olympiády v Soči či
angažmá Ruska v krizi na
Ukrajině. Zastřelen byl v úno-
ru 2015.
Němcov se zapojil po havá-

rii černobylské elektrárny do
sovětského ekologického
hnutí. V roce 1990 se díky

tomu dostal do parlamentu.
Podpořil někdejšího prezi-
denta Borise Jelcina. Poté se
stal gubernátorem jedné z ob-
lastí. Od března 1997 byl rok
a půl vicepremiérem ruské
vlády. Na konci roku 1998 za-
ložil liberální stranu Mladé
Rusko, která se v roce 2003
nedostala do parlamentu. Po-
slancem se Němcov stal zno-
vu v roce 2013. ČTK

Novou rektorkou Vysoké školy podni-
kání a práva (VŠPP) byla minulý čtvr-
tek slavnostně jmenována bývalá mi-
nistryně spravedlnosti Helena Válko-
vá. Inaugurace se konala v Zrcadlové
kapli pražského Klementina. Nová
rektorka chce využít široké zázemí
několika škol včetně úzké spolupráce
se zahraničím. Válková nahradila Ja-
romíra Vebera.
Zkušená právnička a politička po-

kládá za velkou přednost této školy
možnost pružně reagovat na potřeby
pracovního trhu a nabídnout zájem-
cům o studium atraktivní studijní
programy a specializace, které jim za-
jistí již v průběhu studia osvojit si do-
vednosti a znalosti potřebné k úspěš-
nému nastartování profesní kariéry.
Ambicí VŠPP proto bude využít mezi-
oborové poznatky z oblastí informati-
ky, práva a podnikání k tomu, aby stu-
denti mohli své znalosti uplatnit
nejen doma, ale i v zahraničí.
Její první kroky povedou k zaplně-

ní některých mezer v nabídce studij-
ních programů jak na úrovni bakalář-
ského, tak magisterského typu stu-
dia. Úspěšnou školu ale podle jejích
slov tvoří vždy spokojení studenti
a erudovaní pedagogové. „Student,
který je hrdý na svou alma mater
a bude na ni vždy rád vzpomínat, je
promneměřítkem toho, zda se jedná
o vysokou školu s prestiží, o kterou
budu svým působením v pozici rek-
torky usilovat,“ řekla nová rektorka
VŠPP Helena Válková.

Ta vystudovala Právnickou fakultu
Univerzity Karlovy v Praze, v roce
1997 se habilitovala na Právnické fa-
kultě Masarykovy Univerzity v Brně
a v roce 2006 byla jmenována profe-
sorkou v oboru trestní právo na Práv-
nické fakultě Trnavské univerzity
v Trnavě. Dlouhodobě se věnuje trest-
ní politice uplatňované vůči delik-
ventní mládeži, trestním sankcím
a obětem trestných činů. Mezi lety
2014 a 2015 působila ve vládě Bo-
huslava Sobotky jako ministryně
spravedlnosti. V současnosti je místo-
předsedkyní Ústavně právního výbo-
ru Poslanecké sněmovny. MET

inzerce

V Praze byla i dcera Němcova Žanna (čtvrtá zleva). FF.CUNI.CZ Boris Němcov (2005) MAFRA

Helena Válková VŠPP

OSMILETÉ GYMNÁZIUM A SOŠ

www.bankovniakademie.cz

Správný skok
Správným směrem

Správný skok
Správným směrem

/bankovniakademie.cz

Fakulta otevře badatelské
středisko pro studium Ruska

Válková. Jmenovali ji
rektorkou vysoké školy



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 15. května 2017 16

Pneumobil z br-
něnského VUT stu-
denti staví do „po-
sledního šroubku“.

Vůz Javelin na stlačený
vzduch, který vyvíjejí studen-
ti Vysokého učení technické-
ho (VUT) v Brně, se na stu-
dentských závodech vMaďar-
sku probojoval v konkurenci
38 univerzitních týmů ze šes-
ti zemí do první desítky.

Poprvé po pětiletém vývoji
takzvaného pneumobilu se
tým umístil ve všech disciplí-
nách v první desítce. Nejlepší
hodnocení získal v kategorii
maximální rychlost, jede až
42,4 kilometrů v hodině
a týmu rychlost Javelina vy-
neslo celkové 4.místo. V disci-
plíně akcelerace a v časovém
závodě to pak bylo shodně
7. místo, v disciplíně zaměře-
né na maximální dojezd 9.
místo. Lehké jednomístné vo-
zítko poháněné pouze vzdu-
chem z tlakových lahví tým
z Fakulty strojního inže-
nýrství VUT poprvé předsta-
vil v roce 2011. „Na základě
zkušeností s předchozímimo-
dely se nám letos podařilo vy-
vinout vůz, který je poháně-
ný pneumatickým pístem
s průměrem 100 milimetrů
a zdvihem 500 milimetrů.
Díky systému Arduin uvnitř
vozu máme možnost sbírat
data v průběhu jízdy a pak je
vyhodnocovat a případně při-

stoupit k dalším optimaliza-
cím,“ uvedl vedoucí týmu
Matúš Ranuša.
Letošní model dokáže ura-

zit na jednu tlakovou láhev
vzdálenost až čtyř kilometrů.
Výrazného zrychlení dosáhli
studenti díky tomu, že vůz
při využití pokročilých mate-
riálů odlehčili. Třeba karbo-
nová kapota váží přibližně je-
den kilogram, je tak třikrát
lehčí než u předchozího mo-
delu. Tým pneumobilu tvoří
15 studentů magisterského
studia z Ústavu konstruování
FSI VUT v Brně. Na stavbě vo-
zítka začíná tým pracovat už
na podzim. „Pracujeme na
projektu s reálným výstu-
pem, ke kterému máme
vztah, není to projekt do
šuplíku. Tento typ projektů
nás v našem studiu nejvíce
posouvá. Důležité je také to,
že pneumobil pouze nenavr-
hujeme, ale po dokončení
modelů, výpočtů a analýz se
oblékneme do montérek
a vůz sami postavíme,“ uvedl
člen týmu pneumobilu Jan
Stifter.
Projekt má především výu-

kový a výzkumný rozměr.
Podle studentů se pneumatic-
ká vozidla zřejmě nestanou
plnohodnotnou alternativou
k vozům benzinovým, diese-
lovým nebo k elektrovozům,
ale stlačený vzduch může být
doplňkovýmpohonem. To by
mohlo vést ke snížení spotře-
by i emisí. Pohon nabízí vyu-
žití také v oblasti rekuperace
energie. ČTK

Vůz Javelin na stlačený vzduch vyvíjejí studenti Vysokého učení technického v Brně. ČTK

MOŽNOST STUDIA: PRAHA, PŘEROV,
Více podrobností naleznete na www.vslg.cz

Vysoká škola logistiky o.p.s.
přijímá přihlášky ke studiu

v Akademickém roce 2017/2018
do studijního programu

LOGISTIKA - bakalářské
a navazující magisterské studium

v prezenční i kombinované formě studia
Připravujeme odborníky pro oblasti

Dopravy, Služeb – veřejných i soukromých,
Cestovního ruchu a Informačního managementu.

Palackého 1381/25 / 7501 02 Přerov I – Město
Telefon: 581 259 143 / studijni@vslg.cz / www.vslg.cz

DESIGN (nejen)

MÓDNÍCH DOPLŇKŮ!
21. a 22. 6. přijímací zkoušky
31. 5. uzávěrka přihlášek

textilniskola.cz

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
otevírá ve šk. r. 2017/18
nový obor

8

DÍVČÍ KATOLICKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA

Chceš mít za dva roky střední vzdělání
a stát se pečovatelkou, chůvou a sanitářkou?

V naší škole je ještě několik míst.

Najdeš nás na:www.divciskola.cz
piš na: divciskola@divciskola.cz | volej: +420 604 451 423

nebo pošli přihlášku na adresu:
Dívčí katolická střední škola | Platnéřská 4 | Praha 1, 110 00

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ODĚVNÍHO
NÁVRHÁŘSTVÍ A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ
ŠKOLA ODĚVNÍ
170 00 Praha 7, Jablonského 3,
u metra C - Nádraží Holešovice

prožáky9.třídotevírámeprošk.rok2017/2018:
čtyřletý denní obor:
ODĚVNicTVÍ 31-43-M/01 dle ŠVP Oděv,
módní amarketingové poradenství
se zaměřením na modeling, vizáž a styl
4 volná místa, uchazeč do průměru známek 2,20
ve 2. pol. 8. třídy může být přijat bez přijímací
zkoušky, přihlášky do 26. 5. 2017

Pomaturitní studium na vyšší odborné škole:
ODĚVNÍ NÁVRHÁŘSTVÍ 82-41-N/08,
tříleté denní studium ukončené absolutoriem
Školné: 5 000 Kč ročně, přihlášky do 31. 5. 2017

Den otevřených dveří:
18. 5. 2017 od 10.00 do 15.00 hod.,
nebo kdykoli po předchozím objednání

Více informací nawww.vosonspso.cz,
tel.: 266 710 944, e-mail: info@vosonspso.cz

Jen minimum absolventů
středních škol zaměřených
na hotelnictví a cestovní
ruch z Plzeňského kraje od-
chází pracovat do oboru, kte-
rý vystudovali. Podle zkuše-
ností jich je pouze kolem tři-
ceti procent, zbylí míří buď
na vysoké školy, nebo praco-
vat v úplně odlišném odvětví.
„V současné době chybí

podle statistik jen v západ-
ních Čechách asi 490 kucha-
řů,“ upozorňuje na alarmují-
cí stav Jana Linhartová, jedna-
telka Akademie hotelnictví
a cestovního ruchu. „V po-
sledních pěti letech zůstává
v oboru zhruba pětina absol-
ventů,“ líčí své zkušenosti.
Stěžejním důvodem je

podle ní charakter práce.
„Největší nápor je v době,
kdy se ostatní baví, tedy v pát-
ky a soboty a po večerech,“ vy-
světluje si ředitel plzeňské
hotelové službyMiroslav Širo-
ký nízký zájem o zaměstnání
v oboru.

Ještě před patnácti lety na
jeho škole převažovaly jedno-
značně dívky. „Ale kdo chce,
aby jeho manželka jezdila
z práce v deset hodin večer?“
pokládá řečnickou otázku Ši-
roký. O mnoho lepší situace
není ani na Střední odborné
škole a učilišti Horšovský
Týn. Zatímco u jiných oborů
na škole odchází do praxe vět-
šina absolventů, u oboru ku-
chař - číšník to může být od-
hadem třetina. „Jsou to směn-
né provozy za málo peněz,“
krčí rameny ředitel školy Vác-
lav Švarc a dodává, že větší pe-
níze nabízejí i šroubárny.

Nedostatek absolventů už
se projevuje i přímo v praxi.
Na plzeňské pobočce Úřadu
práce patří kuchař a číšník
mezi zaměstnavateli poptáva-
né profese. Vše ještě zhoršuje
obdobná situace v Rakousku
a Německu. Když už mladí
Češi v oboru zůstanou, míří
za prací právě k našim souse-
dům. iDNES.cz

inzerce

Kuchaři. Vyučí se,
pak zmizí za lepším

Jejich auto jezdí jen na vzduch



Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 128394

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666 129501

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304129739

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 12 tis. nebo větší
do 15 tis. Pouze Praha nebo
blízké okolí. Pro 2 osoby pár a
pouze dlouhodobě. Děkuji.
605845088130314

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 131429

Starožitnosti

• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126995

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873129533

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 130869

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA za dva roky, po-
slední možnost BEZ MATEMA-
TIKY! Od září dálkové nebo
denní nástavbové studium.
Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz130275

• Pozvání na kurz: Technické
dovednosti cílené na pedago-
gické i kulturní pracovníky a
produkční, KDY: 5. 6., KDE: Ho-
lešovice, VÍCE NA: art-gate.cz131632

• Letní sleva 50% na kurzy an-
gličtiny s lektory ve výcviku z
celého světa v jazykové škole
OxfordHouse! 16 x 90min. lek-
ce za 500 Kč po uvedení hesla
Metro. LETNÍ TERMÍNY
26.6.-7.7. a 31.7.-24.8.2017. Po
až čt 9.30-11.00 nebo
11.15-12.45, různé úrovně. Vo-
lejte nebo pište na:
info@oxfordhouse.cz131888

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730130349

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 8 mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454130965

• NA INVESTICI koupím rodin-
ný dům, činžovní dům nebo
pozemek v Praze. Tel:
602 21 21 21131468

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222131666

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665128870

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 725772902131390

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155131097

Práce - nabídka
• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od 1.9.2017 učitele/ku
pro 1. st. ZŠ a vychovatele/ku
ŠD. Tel. 274016523, email:
reditel@hornomep.cz126555

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928, www.caraplas-
ma.cz, Perlová 5. Pomáhat je
lidské.127797

• Střední odborné učiliště,
Ohradní 57, Praha 4 - Michle při-
jme od 1.9. 2017: - učitele odbor-
ného výcviku pro strojní obrábě-
ní - "soustružník", kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277. Dále aprobované-
ho učitele tělesné výchovy, kontakt:
Ivana.knaislova@ohradni.cz,
tel. 776419453 129559

• Velká renomovaná společ-
nost přijme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze a okolí na
HPP, mzda 80 až 90 Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh, fi-
remní ubytování v Praze, slu-
žební výstroj zdarma, zdarma
osvědčení "strážný", nástup ih-
ned. Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800888042.129943

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou vý-
pis z TR. Tel. 731883553, pište
n a
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz129996

• Plný úvazek v McDonald’s
Budějovická za 100Kč/h. Skvě-
lá dostupnost přímo na metru
C.Možnost práce i na částečný
úvaz. Tel: 777261558,
RM41@CZ.MCD.COM130462

• Finanční účetní. Jedličkův
ústav a školy, V pevnosti 13/4,
Praha 2. Požadujeme: SŠ eko-
nomického směru, praxi na ob-
dobné pozici min. 3 roky,
dobrou znalost podvojného
účetnictví, praxe v příspěvko-
vých org. a znalost ek. systé-
muGordic výhodou. Strukturo-
vaný životopis s přehledem
praxe zasílejte na email:
j.skubova@jus.cz. Tel:
241083260130549

• AŽ 110 KČ/H za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Mož-
nost záloh a směny dle výbě-
ru. Školení zajištěno. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 130578

• Za denní vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až 110
Kč/h, zálohy druhý den. Praha
a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 130593

• Za noční vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až
125Kč/h, zálohy druhý den.
Praha a okolí. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz130614

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o PRÁCI VE SKLADU. S
možným nástupem ihned.
Mzda až 125 Kč/hod. Pro více
informací volejte: 222534534.
www.creditczech.cz 130633

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Zálohy druhý den. Vo-
lejte 222534534 www.creditc-
zech.cz130652

• Až 100 Kč/h práce v super-
marketu, pravidelné směny na
jednom pracovišti-prodejny
po celé Praze, školení, zálohy
druhý den. Volejte:222534534130671

• BRIGÁDY - administrativa,
pultový prodej, pokladní, prá-
ce ve skladu, vyplácíme zálohy
až 50%. Pro více informací vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz130683

• Hledáme maséry/ky na HPP
do lázní v Praze. Tel.:
244463205, 605075726. 130711

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Nabízíme HPP,stravenky, do-
volenou navíc. Bližší informa-
ce obdržíte od pí.Vančurové,
tel. 267 094 477, mobil 605
229 023.130861

• Skladník hut. mat. Hledáme
pracovníky do provozu v Mě-
cholupech. Jedná se o vyklád-
ku a nakládku zakázek, dělení
na pilách a dalších stro-
jích…Nabízíme bohatý sociál-
ní program. Dovolená 5 týd-
nů, příspěvky na oběd, bezú-
ročná půjčka, důchodové při-
pojištění… atd. Požadujeme
bezúhonnost, spolehlivost a
dobrý zdravotní stav. Nástup
ihned. KONDOR s. r. o., Praha.
Pan Mlynář tel. 603843266 130881

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Mobilního údržbáře
- Praha, Střední Čechy.

CenTrA a.s. přijme

Kontakt: illy@centra.eu,
724 872 341

Náplň: drobné elektro, zámečnické,
malířské, manipulační práce.

Požadujeme: vyučení technického směru,
ŘP sk.B. Jednosměnný provoz (ranní).

Pravidelné pracoviště: Praha - Olšanská.

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

773 531 747

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

TECHNIKY TZB
Praxe v oboru podmínkou, PC, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

ZÁJEZDY SENIOR 55

ZÁJEZDY PRO JEDNOHO

LÉTO 2017 - LAST MINUTE

KORFU SENIOR 11 4.6.2017 S BS 10 250
ALBÁNIE SENIOR
POJIŠTĚNÍ ZDARMA 8 7.6.2017 **** SN 13 900

KORFU SENIOR 11 14.6.2017 ** PL 14 990

KORFU SENIOR 11 6.9.2017 S BS 10 350

KORFU
+ příplatek za JP 5 500 Kč 8 8.7.2017 **+ PL 14 760
KORFU
+ příplatek za JP 6 400 Kč 8 15.7.2017 *** PL 15 410

KORFU 8 3.6.2017 *** PL 13 390

KORFU 8 7.6.2017 S BS 9 590

ALBÁNIE 8 14.6.2017 **** SN 14 350

destinace dop. dny od ubyt. strava cena
EL

Vysvětli
BS - b

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

Čínské,
mongolské,
japonské, turecké,

perské obrazy
i jiné starožitnosti z těchto zemí,

z porcelánu, bronzu, jadeitu, stříbra ap.
koupí sběratel.

t.: 776 35 88 65

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

AŽ 125 Kč/HOD
NOčNí DOplňOváNí

zbOŽí
zálOHy DruHý DeN
tel.: +420 222 534 534
www.creditczech.cz

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY
Praxe v oboru podmínkou, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

ZEDNÍKY
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

Strážné a recepční
TOP security s.r.o. přijme
Strážné a recepční
pro administrativní budovy v Praze

Nabízíme:
•Odpovídající platové ohodnocení
a firemní benefity
• Zaškolení
• Práce v příjemném prostředí
(administrativní budovy a recepce)
•Nejedná se o obchodní centra
a obchody
•Profesionální oblek
•Možnost získání certifikátu dílčí
kvalifikace 68-008-E
•Práce vhodná i pro OZP

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E výhodou
•Čistý trestní rejstřík

Kontakt: tel.: 284 683 801
spevakova@topsecurity.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



práce - nabídka
• Výrobní firma v Letňanech
hledá manuálně zručného a
pečlivého zaměstnance se zku-
šeností s výrobou lamináto-
vých forem. Náplň práce :pří-
prava modelů pro laminaci fo-
rem, výroba forem, údržba fo-
rem, vkládání materiálu do fo-
rem a výroba uhlíkových sko-
řepin pomocí RTM. Tel:
736540932, Polycom sro. 130943

• WineFood na Smíchově hle-
dá spolehlivou uklízečku. Po-
žadujeme: zkušenosti na ob-
dobné pozici, pečlivost, svědo-
mitost, smysl pro čistotu a po-
řádek, bezúhonnost. Nabízí-
me pracovní smlouvu na plný
úvazek, příjemné prostředí, za-
městnanecké slevy. Kontakt:
dagmar.bobcikova@winemar
ket.cz; tel: 723861500 130951

• BA přijme pracovníky Zása-
hové skupiny PCO a Dispeče-
ra/-ku PCO (P-9 Běchovice) Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Osvědčení o odbor-
né způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP sk.B,
vlastní automobil. Mbt
602258010, e-mail
security.pco@seznam.cz130955

• Přijmeme elektromontéra
VN/NN. Požadujeme vyučení v
oboru elektro, vyhlášku
50/1978Sb. Praxe VN výho-
dou. Pracoviště Praha 6.
www.voltcom.cz, 267052547 131022

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, denní 12
hod. služby na recepci před ho-
telem Praha 1. 18 – 25 tis. čisté-
ho za 180 hod. Požadavky: čis-
tý RT, vzdělání SŠ, hovořit AJ,
reprezentativní vystupování.
Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz131038

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme na HPP pečovatele.
Více na T: 734769966 nebo na
www.cssp2.cz131040

• Přijmeme pracovníky/ce do
skladu na P 6, nenáročná prá-
ce, mzda 18 - 20 tis. Kč čistého,
týd. zálohy namzdu, nástup ih-
ned. ZDARMA volejte
800100286131153

• Přijmeme řidiče sk. D na roz-
voz pracovníků po Praze a oko-
lí. Požad.: platný profesní prů-
kaz a FLEXIBILITA. Vhodné ze-
jména pro důchodce. Tel.
724114155131160

• Konzervatoř Duncan centre
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici zástupce ředitele školy.
Předpokládaný nástup 1. 8.
2017. CV a motivační dopis za-
sílejte do 21. 5. 2017. Kontakt:
anna.mansfeldova@duncance
ntre.cz. Více info na www.dun-
cancentre.cz131171

• Nově otevřený domov pro
seniory v Praze 5 hledá: všeo-
becná zdravotní sestra s regis-
trací, pracovník v sociálních
službách. Nástup možný ih-
ned, za nadstandardní mzdu,
možnost stravování a ubytová-
ní. Volejte: 737242333. 131233

• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na HPP pro ostra-
hu objektu v Jirnech. Dobré
platové podmínky, náborový
přísp., certifikát zdarma. T.
777218003131287

• Mzda 15.000-18.000 Kč
čistého+náborový příspěvek
3.000 Kč za práci u bezp.
agent., bez praxe zaškolíme,
možnost týdenních záloh. Info
602464240.131307

• Ag. hledá ženy i aktivní dů-
chodkyně na pravidelné dlou-
hodobé úklidy domácností.
Volejte Po-Pá, 9-17.00 Tel.:
603237983, 603553444,
agharmonie@volny.cz131363

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme skladníka, VZV s praxí, 8
h. denní prac. doba Po-Pá. Ži-
votopis na:
milan.smetana@anvitrade.cz,
t. 724155556 131381

• TECHNIK elektro oprav –
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy. Volej-
te 774285555, 773779855 131506

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK /CE
– až 26.000 Kč, zajímavá prá-
ce,základy na PC,bydliště Pra-
ha! Volejte 774285555131513

• OPERÁTOR/KA výrobní lin-
ky až 24.000 Kč+stravenky, 5
týdnů DOVO, praxe v potravi-
nářství/kosmetice výhoda! Vo-
lejte 773779855 131520

• Přijmeme údržbáře pro ho-
tel I.P.Pavlova, nepravidelná
pracovní doba dle dohody cca
4x týdně po 2-4 hodinách,
drobné opravy všeho druhu.
T: 728 995 839131525

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné na ostrahu administra-
tivních budov v Praze. HPP,
DPP, vhodné i pro důchodce.
Tovačovského 2, Praha 3. Tel.
733618097131529

• Přijmeme prodavačku nad-
měrných oděvů pro prodejny
v Praze a Berouně. Časová fle-
xibilita nutná. Plnoštíhlost vý-
hodou. Věk nerozhoduje. Tel.
777711266.131631

• Přijmeme prodavačku do
malého butiku s dámskou mó-
dou v centru Prahy v Jungman-
nově ulici. Info na tel
602686730, CV na email:
verafrycova@seznam.cz131637

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP sk. C+E,
ADR výhodou. Dobré platové
podmínky. Praha 10. Bližší
info na tel: 734518299131640

• MŠ Praha 8 příjme od září
2017 kvalifikovanou učitelku
na plný úvazek. Nabízíme pro-
středí školy rodinného typu,
vstřícný kolektiv, krásný areál
MŠ. Kontakt:
zastupkyne@zs-strozziho.cz,
tel.: 720652987 131685

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD, ID. Certifikát odb. způsobi-
losti podmínkou. Tel.:
728360589131699

• SZŠ Ruská Praha 10 přijme
od 1.9.2017 kvalifikovaného
SŠ učitele AJ úroveň C, učitele
VV. Kontakt:
kotinska@szs-ruska.cz, tel.
246090820, 246090805 131704

• Módní atelier v centru Pra-
hy hledá zkušenou krejčovou
na HPP nebo ŽL. Dobré finanč-
ní ohodnocení. Tel:
605257203 email:
tatiana@tatiana.cz131707

• Úklid. firma přijme muže na
úklidové práce naHPP i brigád-
ně. Po-Pá, 8-16h, 18.000,- čist.,
Osobně 8.30-10 hod, Křenova
15, P6-Petřiny.131712

• Přijmeme na recepci v admi-
nistrativní budově invalidní
důchodce, 20 hod. týdně, plat
8.000 Kč. Tel. 734605000131714

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722131717

• Hledáme pomocnice do ku-
chyně, uklízečky - dětský tá-
bor Střední Čechy, červe-
nec-září, alespoň na 1 týden.
Tel.: 606844251, mail:
nepap@seznam.cz131734

• Stavebně zahradnická firma
z P-8 přijme na HPP asistentku
jednatele. Požadujeme SŠ či
VŠ ekonomického, zahradnic-
kého či stavebního zaměření,
aktivní ŘP sk B. CV zasílejte na:
vokal@acre.cz131735

• Ag. dom. péče v Praze nabí-
zí brigádu na léto pro studen-
ty vyšší odbor. školy zdrav.
nebo vysokoškol. studia. Zají-
mavé fin. ohodnocení. Tel:
257327278131755

• ***hotel v Praze 4 přijme
pokojskou - info: 261092362 a
kuchaře, číšníka - info:
261092390. HPP, nástup ih-
ned.131776

• Do log. skladu s tiskopisy v
Hor. Počernicích hledáme ko-
legy na pozici expedient. Ná-
plň práce je expedice tiskopi-
sů a remitenda. Pravidelné
směny PO - PÁ 7-15 nebo
NE-ČT 15-02. Mzda 80 - 85 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Dlouhodobá spolupráce.
Volejte Veronika 727903706,
Wellpack.cz131781

• Úklidová firma v Praze hle-
dá zaměstnance na HPP a bri-
gádníky. Tel. 606786747 131796

• Kuchařku pro studenou ku-
chyni přijmeme do restaurace
v administrativní budově v Pra-
ze 4. Ranní směny. Soboty a
neděle volné. Tel. 723503599 131801

• Cukrárna Delikates na Vino-
hradské přijme vyučenou cuk-
rářku. Klasická výroba. Plat do-
hodou. Tel. 775101153 131802

• Recepce/vrátnice: přijme-
me muže na recepci budovy v
centru Prahy, veškeré zázemí
k dispozici. Nutná znalost PC.
Vhodné pro důchodce. Info:
602335381131808

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427131817

• Denní restaurace hledá ser-
vírku. Kavčí hory, Na Hřebe-
nech II , 1718/10, Praha 4. Tele-
fon: 739507203 131824

• Jste pracovitý a manuálně
zručný? Máte cca 2 dny v týd-
nu volno? Hledáme výpomoc
při montážích a přepravě ná-
bytku. Tel. 736539847 131825

• Pomoc. práce do kuchyně
(mytí nádobí, úklid). Nabízíme
brigádu v O2 Aréně, odměna
od 100 Kč/h. Požadujeme zdr.
průkaz. Tel: 777645771.131830

• Hledáme muže ČID (částeč-
ně invalidní) na noční recepci
(ostrahu) na Praze 4. Kamery +
obchůzky. Na HPP, 71 Kč/hod
+ příplatky. Tel: 734 513 843.131850

• - Od 1.6.2017 SPOLEHLIVÉ 2-
4 zájemce o brigádu na cca 4
měsíce. Jedná se o ostrahu a
obsluhu parkoviště v Tucho-
měřicích (Přední Kopanina) u
letiště. Jedná se o 12 hod smě-
ny. Na DPP za 75,-Kč/hod. Tel:
734 513 843131854

• BA přijme kustody, práce
vhodná pro důchodce a stu-
denty. Jen denní směny v klid-
ném prostředí. Požadujeme
čistý TR, 75 Kč/hod.
602935880, 739545226. 131861

• Přijmeme uklízečku na úklid
kanceláří v P-10 Hostivaři. Úklid
5x týdně na 2-3 hodiny. Nabízí-
me DPP, 9000Kč/měsíc, dlouho-
dobou spolupráci, 739545226131865

• Obchodní akademie Vino-
hradská, střední škola v Praze
2, přijme vedoucí/ho sekretari-
átu - sdružený úvazek asisten-
ta ředitele a ekonoma. Poža-
dujeme střední vzdělání s ma-
turitou, znalost práce na PC.
Nástup 7/2017. Tel.
224255121131874

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
18:00-04:00, mzda 90 Kč
čist./hod. Umožňujeme ubyto-
vání. Svoz z metra Opatov za-
jištěn zdarma. Volejte Jana
727968424. www.wellpack.cz 131882

• OSTRAHA Praha. I pro OZP.
Nabízíme 75-85 Kč/h, zajištění
uniformy, certifikát strážného
(možno zajistit). Požadujeme
čistý RT. Tel: 737111192131892

• Hledáme elektrikáře - údrž-
báře s platnou vyhláškou 50,
nástup od 1.6.2017. Tel.
724026306 nebo
krivohlavy@montservispraha.cz.131894

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme RECEPČNÍ, ná-
stup ihned. Kontakt:
svoboda@dszm.cz, tel:
775427355131895

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností na HPP i na zkrácený
úvazek. Pouze z Prahy. Tel.
776680939131896

• Hledáme pokladní do mu-
zea (prodej vstupenek a další-
ho sortimentu-knihy, pohle-
dy, plakáty aj). Praha 1,
kr.-dl.týden, AJ na komunika-
tivní úrovni,hrubá
mzda:18000,-Kč/měsíc. Volej-
te Po-Pá od 10.00 do 16.00
hod. na tel.: 777949472. 131899

• Pradlák v 5* hotelu v P 1,
směny 7.00-19.00 h., Pož.: fyz.
zdatnost, ŘP B. Zajímavá mzda
+ benefity: strava zdarma, 13.
plat a další. Tel. 777199690 131903

• Přijmeme brigádníky na
úklid objektu v Rudné u Prahy.
Bližší informace sdělíme na vy-
žádání. KONTAKT: tel.č.
739609156. 131908

• Přijmeme pracovní síly na
ranní i večerní úklid pro Prahu
9. Tel. 724816182131913

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní a noční
úklid - Praha 1 a na Prahu 4 Vy-
šehrad a Pankrác - ranní úklid.
Tel.: 602692830 131915

• CZECH INN HOTELS přijme
snídaňové servírky na P1, P2,
P8, P4. Nástup ihned, prac.
doba 7-13. Různé úvazky,
vhodné i pro ženy na MD. tel
773696087. 131917

• - Hledáme 2 fyzicky zdatné
muže do skladu v Čakovicích.
Nutný zdr. průkaz. Na DPP
90,-Kč/hod. Tel: 734 513 843131922

• Úklid. firma hledá zaměst-
nance (i důchodce) na dočas-
ný úklid kanceláří v P9-Lehov-
ci. Po-pá, 14-18 h., v případě
zájmumožnost prodloužení. T
602654422131929

• Přijmeme řidiče/ky sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znalost AJ a Prahy, věk min. 21
let. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz131930

• Gymnázium Praha 9 přijme
pro školní rok 2017/2018 učite-
le Aj na plný úvazek, Inf – Fy
částeč. úvazek a dále ICT tech-
nik/administrátor sítě.
Info: 724114852, 724114854131998

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128162

• ZEŠTÍHLOVACÍ PLAVKY přes-
ně pro Vaši postavu? Poradna
podprsenek v OD Bílá labuť,
Na Poříčí, Vámpomůže s výbě-
rem jejich správné velikosti.
T.725803849130933

• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd,
profi přístup, tavba, analýza,
určení ryzosti, opravy šperků.
Peníze okamžitě! P3-Korunní
99. T. 608776313,
www.oro-praha.cz131059

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

• Do postele s VDANOU ŽE-
NOU! PRAHA! Chceš? Pošli
SMS ve tvaru 68AZJ a text na
909 15 50
• Vejde se domě pořádnej kus
chlapa! Chci tě tam HNED! Iva
46. T: 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
91VNT a tvůj text!
• Lucka 39. Nemám ráda
povinnosti, spíš ši často a
moc ráda užívám. Co si uží-
vat společně? Cinkni mi na
909 801 801 kód UHB51

• Bohužel jsemneměla to štěstí
a po dvaceti letech mě manžel
opustil. Máš chuť na nezávazný
vztah pouze o sexu? Martina
54. Vytoč 909 80 50 40 nebomi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 41MME a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Finance - nabídka

Intimní

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 15. května 2017 19

Džungle, pandy
a spreje studentů

Páté vítězství na
mistrovství světa
přiblížilo český tým
ke čtvrtfinále.

Povzbuzeni páteční výhrou
5:1 nad Slovinskem vstoupili
včera čeští hokejisté do další-
ho utkání skupiny B proti do-
mácímu výběru Francie. Po-
prvé také hrál Vladimír So-
botka. Dvě úvodní šance měli
Francouzi, vychytal je ale čes-
ký brankář Pavel Francouz.
Pak na druhé straně udeřil

David Pastrňák a připsal si
první trefu na turnaji. Češi
pak hráli často v oslabení, až
jednu z přesilovek využil ve
vyrovnání Da Costa. Ve zbyt-
ku času v početní nevýhodě
se ale zaskvěl Francouz.
Po jednom z vyloučení na-

skočil rovnou z trestné lavice

Michal Řepík, zpracoval si ru-
kou přihrávku Kundrátka
a prostřelil gólmana Francie
Hardyho. Zatímco domácím
přesilovky nevycházely, nao-
pak český tým z ní udeřil i po-
druhé v utkání, když opět
z dálky pálil Jan Rutta a zvýšil
na 3:1. Čtvrtou trefu českého
týmu přidal opět Řepík.
Francii se sice povedlo sní-

žit na 2:4, když se v 51. minu-

tě prosadil Roussel. Poslední
slovo ale měli opět Češi, když
při hře Francouzů bez branká-
ře trefil do odkryté branky To-
máš Zohorna.
Češi mají na kontě třináct

bodů a jsou blízko k postupu
do čtvrtfinále. V závěrečném
vystoupení ve skupině čeká
svěřence trenéra Josefa Janda-
če zítra od 16.15 hodin celek
Švýcarska. PAVEL URBAN

2 5

Oba kandidáti na titul ve 28.
kole první fotbalové ligy zavá-
hali. Plzeň už v pátek pouze
remizovala s Mladou Bolesla-
ví 3:3, a to ještě v 65. minutě
prohrávala 0:3. „Ztráta nás
mrzí, dostat doma tři góly, to
je docela dost,“ řekl útočník
Viktorie Michael Krmenčík,
který dal dva góly domácích.

Slavia však také doma ztra-
tila, konkrétně vmalémpraž-
skémderby s Duklou (2:2). Na
trefy Mešanoviče a Baráka to-
tiž hosté zareagovali, kon-
krétně Koreš a Edmond. Sla-
via má dvě kola před koncem
náskok dvou bodů na Plzeň.

Třetí Sparta sice jen remi-
zovala v Karviné 1:1, ale i to ji
stačilo k zajištění si jistoty
startu v Evropské lize pro
příští ročník. Čtvrtá je o čtyři
body zpět Mladá Boleslav.

Také v boji o záchranu se si-
tuace zamotala. Poslední Pří-
bram si vše zkomplikovala po
prohře 2:3 s Brnem. Na zá-
chranu teď Středočeši ztrácejí
čtyři body. Uspěl předposled-
ní Hradec, když porazil 2:1
Slovácko, i Jihlava po výhře
3:0 ve Zlíně. V severočeském
derby hrál Liberec s Jablon-
cem 1:1. Duel Teplice s Bohe-
mians 1905 skončil 1:0. PUR

Hokejisté zvládli
i domácí Francii

Fotbal. Bitva o titul
se moc nevyjasnila

Česko

Michal Řepík ČTK

Hamilton
Velkou cenu Španělska
formule 1 vyhrál včera
Lewis Hamilton (na sním-
ku) z Mercedesu před
Sebastianem Vettelem.
Britský pilot díky druhé-
mu vítězství v sezoně sní-
žil v průběžném pořadí
mistrovství světa ztrátu
na vedoucího pilota Fer-
rari na šest bodů. AP

Rada HMP vyhlašuje usnesením č. 921 ze dne 25. 4. 2017 v souladu s § 166 odst.
2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 3 vyhlášky
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, kon-
kursní řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita
se sídlem Na Balkáně 2866/17a, Praha 3

Předpoklady pro výkon funkce ředitele/ředitelky dle zákona č. 563/2004 Sb.,
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“):
- odborná kvalifikace a praxe podle § 17 zákona o pedagogických pracovnících,
- plná způsobilost k právním úkonům,
- bezúhonnost,
- zdravotní způsobilost,
- praxe v oboru min. 4 roky,
- prokázat znalost českého jazyka.

Požadavky pro výkon funkce ředitele:
- znalost školských právních předpisů a školské problematiky,
- základní ekonomické znalosti,
- organizační a řídící schopnosti,
- dále výhodou zkušenosti s řízením provozu.

Přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti:
a) jméno, příjmení, titul,
b) datum a místo narození,
c) místo trvalého pobytu,
d) datum a podpis.

K přihlášce přiložte:
- ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
- doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogic-

kých pracovnících,
- strukturovaný životopis,
- koncepci dalšího rozvoje školského zařízení (v rozsahu max. 5 stran strojopisu),

která bude rovněž obsahovat analýzu hospodaření tohoto školského zařízení (pod-
klady za uplynulých 5 let budou k dispozici v DDM), rozvojové záměry organizace
(nabídka aktivit, prostorové zázemí apod.) v souladu s uvedením ekonomických
možností a potenciálu a konkrétní spoluprací se školami v lokalitě,

- výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíce),
- čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví

některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a orga-
nizacích České a Slovenské federativní republiky, České republiky a Slovenské re-
publiky (nedokládají uchazeči narození po 1. 12. 1971, příslušný formulář je k dis-
pozici na internetových stránkách http://skoly.praha.eu/pro-verejnost/konkursy),

- lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pra-
covníka (ne starší 2 měsíce).

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv
v jeho průběhu bez udání důvodů. Další informace můžete získat na odboru
sportu a volného času MHMP, Jungmannova 35/29, Praha 1, oddělení volného
času, tel. 236 005 955.
Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh s přesným označením „Kon-
kurs – Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita“ a „Neotvírat“ musí být doru-
čeny do 23. 5. 2017 do 16 hod. do podatelny:
Magistrát hlavního města Prahy - Odbor sportu a volného času
Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1

Zprávy krátce

Francie

Branky: 21. Da Costa, 51.
Roussel – 27. a 49. Řepík,
9. Pastrňák, 38. Rutta, 59.
Zohorna. Vyloučení: 3:7.
Využití: 1:2. Diváci: 13003

Více informací na
www.darkomat.cz/soutez
* včetně babysittingu

 kup dárkovou kartu
 zaregistruj ji
 vyhraj celodenní

rodinný vstup*

Vyhraj den
V aquapalace

praha

inzerce

Hilgertová napůl
Kajakářka Štěpánka Hil-
gertová se v nominačních
závodech nekvalifikovala
na ME ani MS ve vodním
slalomu. V kvalifikaci na
Trnávce v sobotu nepo-

stoupila do finále. Včera si
vyjela aspoň místo pro SP.

Triumf Quintany
Horskou devátou etapu
Gira d'Italia vyhrál včera
po náročném stoupání na

Blockhaus s téměř půlmi-
nutovým náskokem ko-
lumbijský cyklista Nairo
Quintana. Ten se před vol-
ným dnem oblékl do růžo-
vého trikotu pro lídra prů-
běžného pořadí. Zítra čeká
závodníky časovka. ČTK



Premium
Reseller

Revoluční • Palladium •Arkády Pankrác
Metropole Zličín • CentrumČernýMost

www.iSTYLE.cz

iPhone7
V iSTYLE na 24 splátek

bez navýšení.

iPhone SE 32GB za 10 990 Kč
458Kč / 24 splátek

iPhone SE 128GB za 14 190 Kč
591Kč / 24 splátek

Splátkový prodej na 24 měsíců bez navýšení poskytujeme na našich prodejnách na jakýkoliv Apple produkt prostřednictvím společnosti Cetelem (BNP Paribas Personal Finance, odštěpný závod).
Více informací vám rádi poskytneme na našich prodejnách nebo na www.istyle.cz. Akce trvá do 31. 5. 2017.


